

در گفت‌وگوی تلفنی پوتین باریسی رییس جمهور: ایران در مذاکرات کاملاً جدی است

معاون شهردار: امسال تنها ۳۰ هزار پروانه ساخت مسکونی در تهران صادر شد

کاهش رغبت به ساخت مسکن در تهران

یک فوریت «تجوه اخذ مطالبات حوزه شهرسازی شهرداری تهران» دیروز در حالی در شورای شهر تهران به تصویب رسید که معاون شهردار تهران از کاهش رغبت ساخت و ساز در تهران طی ۴ سال اخیر به دلیل سالانه به حدود ۹۰ هزار واحد مسکونی تازه ساز نیاز دارد، در سال جاری، تنها در خواست صدور ۳۰ هزار پروانه ساخت انجام شده است. به گزارش «تعالد»، کاهش تمایل سرمایه گذاری در ساخت و ساز و اساساً هر نوع تولیدی را باید در مکانیسم اقتصاد کلان جست‌وجو کرد.

نمایندگان با گزینه ریسی برای وزارت آموزش و پرورش مخالفت کردند

نه مجلس به فیاضی

جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش روز گذشته در صحن علی مجلس با حضور نمایندگان ورپیس دولت بر گزار شدو در نهایت فیاضی نتوانست به کرسی وزارت آموزش و پرورش برسد. نمایندگان در پایان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به مسعود فیاضی با ۱۱۵ رأی موافق، ۱۴۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۶۰ رأی، رأی اعتماد ندادند. رییس مجلس ضمن ارایه گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از بررسی صلاحیت...
صفحه ۸ را بخوانید

یادداشت- ۲

راهکار سوم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی



حسن گلمرادی

ایین روزها موضوع حذف یا تداوم روند تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی در فضای عمومی و اقتصادی کشور به عنوان یک موضوع جدی مطرح شده است. در این میان اقتصاددانان به ۲ دسته موافقان و مخالفان تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی تقسیم شدند و هر کدام از ایین گروه‌ها نیز با بیان استدلال‌های آکادمیک، تئوریک و تجربی تلاش می کنند تا از دیدگاه مورد نظر خود دفاع کنند. ارز ۴۲۰۰ تومانی زمانی در اتمسفر اقتصادی کشور مان مطرح شد که به دلیل خروج ترامپ از برجام و بروز تکانه‌های ارزی متعدد مردم با مشکلات فراوانی مواجه شدند. این مواجهه با این شرایط، مسئولان دولت وقت تصمیم گرفتند تا از طریق تخصیص ارز تر جیحی، برای واردات اقلام اساسی، دارو، گندم و... از سفره‌های طبقات کمتر بر خوردار حمایت کنند. مخالفان تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی اما با اشاره به این واقعیت که طی سال‌های اخیر در روند تخصیص این نوع ارز، انحرافات فراوانی رخ داده و باعث شکل گیری کانون‌های ویژه خوری ارزی در کشور شده، نسبت به یک چنین تخصیص‌هایی اعتراض می کنند. از سوی دیگر موافقان این رویکرد نیز با اشاره به این واقعیت که در شرایط تحریمی و مشکلات برآمده از کرونا، مردم بیشتر از این توان مواجهه با مشکلات جدید معیشتی را ندارند، حذف ارز تر جیحی را منشا ایجاد مشکلات توری و تکانه‌های قیمتی گسترده‌ای ارزیابی کردند. این گروه اگر چه نگران عدم اختصاص در ست ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی هستند، اما استدلال می کنند که حذف این ارز موج‌های توری تازه به خصوص برای کالاهای اساسی ایجاد و نهایتاً فشار مضاعفی برای فقرا ایجاد می کند. به نظر می رسد، حداقل این دوپاره خط موافقت‌ها و مخالفت‌ها، نیازمند نگاه سومی در خصوص مقوله ارز تر جیحی هستیم که هر دوی این دیدگاه‌ها در این لحاظ شده باشند. معتقدم، هم افرادی که در خصوص تبعات مخرب حذف ناگهانی ارز تر جیحی سخن می گویند، استدلال درستی دارند و هم گروه‌هایی که اشاره می کنند تداوم تخصیص رانتی ذیل عنوان ارز تر جیحی به شکل‌های مشکلات فراوانی را در اقتصاد ایجاد می کند، راهکار میانه آن است که روند حذف ارز تر جیحی به صورت گام به گام و به صورت میان مدت انجام شود تا هم بازار اقلام مصرفی مردم با تکانه‌های توری مواجه نشود و هم اینکه در یک بازه زمانی مشخص، سایه ارز تر جیحی از سر اقتصاد ایران کوتاه شود. اما باید دید بازار ارز به‌طور کلی تحت تاثیر چه عواملی است و چه گزاره‌هایی در آن اثر گذار هستند؟ زمانی که در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی صحبت می کنیم، باید بدانیم به‌طور کلی بازار ارز تحت تاثیر نیروهای بازار، عوامل بیرونی و سیاست‌های دولت قرار دارد.

ادامه در صفحه ۸



نیاز اقتصاد ایران

نمایندگان اتاق تهران از دولت خواستار شدند

فوریت حذف دلار ۴۲۰۰

خوانساری: منابع کشور اگر گنج قارون هم باشد یارانه‌ها آن را می‌بلعد



دیدار مجازی سران امریکا و چین؛ مذاکرات طولانی و نتیجه ناچیز

عقب‌نشینی تاکتیکی چین و امریکا

تعالد | دیدار مجازی سران امریکا و چین دیروز در شرایطی انجام شد که فضای اقتصاد جهان بیش از هر زمان دیگری نیازمند آرامش و تعامل و همکاری دولت‌های بزرگ است. تولید، توزیع و تر قیز گسترده و اکسن کرونا در کشورهای پیشرفته در کنار تولید داروی (قرص) مقابله با کرونا در امریکا و ژاپن، بیش از هر زمان دیگری در دو سال گذشته، شرایط خیز اقتصاد جهان را فراهم آورده است. حالا پس از قریب به دو سال، قریطنیه و ر کود فعالیت‌های اقتصادی به نظر می‌رسد، اقتصاد کشور‌های پیشرفته در آستانه خروج کامل از شرایط پاندمی هستند و از همین رو، آرامش سیاسی در میان این کشور‌ها را (به‌ویژه در پی تنش‌های نظامی میان امریکا و چین در نیمه نخست مهرماه سال جاری) می‌توان در حکم «هکمل» واکسن داروی کرونا به شمار رود. در چنین شرایطی است که کارشناسان روابط بین‌الملل و اقتصاد بین‌الملل کار کرد دیدار مجازی دیروز جوابین، رییس جمهور امریکا و شی جین‌پینگ، رییس جمهور چین که به‌ظاهر فاقد نتیجه‌قابل ملاحظه‌ای نیز بود را برای بازارهای جهانی حیاتی می‌دانند اما تاکید می‌کنند که این دیدار به معنی حل و فصل همه مسائل میان دو کشور و به‌ویژه جنگ تجاری میان آن دو نیست.

خبرگزاری رویترز ملاقات مجازی سران امریکا و چین را که به مدت سه ساعت به طول انجامید و دو طرف در آن درباره مسائل جهانی به گفت‌وگو پرداختند، فاقد نتیجه‌قابل ملاحظه توصیف کرد. به گزارش ایرنا، رویترز در این باره نوشت: روسای جمهوری چین و امریکا به مدت سه ساعت و نیم به گفت‌وگو پرداختند، اما به نظر می‌رسد این گفت‌وگو تاثیر چنانی در کاستن از اختلاف مواضع این دو قدرت جهانی نداشته است.

این رسانه انگلیسی در ادامه نوشت: در حالی که رسانه دولتی چین این ملاقات را سازنده، صادقانه و مثمر

یادداشت-روز



محمد یوسفی آرامش

مهم میان‌سازمانی و اجرایی همچون ماهیت مهم‌هم به فراموشی سپرده شده است؛ این در حالی است که سیاستگذاری‌های اجرایی این سازمان به صورت جدی و مستقیم در اقتصاد کشور اثر گذار است. حال آنکه به علت کمبود اطلاعات، فقدان شفافیت لازم در این ارگان و عدم شناخت جامعه از ماهیت تجارت، انتقاد چندان از گمرک مطرح نشده است. بر همین اساس، نگارنده به عنوان عضوی از جامعه صادرکنندگان و واردکنندگان، در این نوشتار به

امریکا از استقلال تایوان حمایت نمی‌کند. بنابراین گزارش، شی جین پینگ با اشاره به موضوع تایوان، به‌طور تلویحی خطاب به واشنگتن گفته است «هر کسی که با آتش بازی کند، خواهد سوخت.»

◀ تنش در تنگه تایوان

به گزارش «تعالد» در دو هفته نخست مهر ماه سال جاری، تحولات در شرق آسیا به‌گونه‌ای پیش رفت که احتمال جنگ و درگیری نظامی راه به شدت افزایش داد. در دوره مورد نظر، جنگنده‌های چینی به شکل گسترده بر فراز تایوان به پرواز درآمدند و یک زیردریایی هسته‌ای امریکا با شیش ناشناخته بر خورد کرد. هدف چین از انجام چنین مانور‌هایی، تلاش برای اجرای سیاست الحاق تایوان به سرزمین مادری بود و امریکا نیز با کمک به نیروهای تایوان به دنبال محدود کردن قدرت روزافزون چین بود، به‌گونه‌ای که رسانه‌ها و منابع مطلع امریکایی اعلام کردند نیروهای ارتش ایالات متحده وظیفه آموزش نظامی به ارتش تایوان را بر عهده گرفته‌اند. حتی یک مقام امریکایی اعلام کرد: سربازان ایالات متحده از حدود یک سال پیش بی‌سر و صدارتش تایوان را برای بالا بردن توان دفاعی در برابر تهدیدهای احتمالی چین آموزش می‌دهند.

این در حالی است که چین از دیار باز تایوان را جزیری از خاک خود و به عنوان یک جزیره جدایی‌طلب دانسته و احتمال استفاده از زور و نیروی نظامی برای باز پس گیری آن را رد نکرده است.

«سوتسنگ چنگ» نخست‌وزیر تایوان نیز در خصوص خاک گرفتن تنش با پکن گفته بود: «یک هدف درست و عادلانه همیشه حمایت‌های زیادی را به خود جلب می‌کند.»

چانگ در ادامه یادآور شده بود: «ما تمام تلاش خود را مصروف دفاع از حاکمیت ملی، مردم و حفظ صلح در منطقه خواهیم کرد. مادر این زمینه تمام تلاش

گمرک ایران و چند پرسش بی پاسخ

افزایش کلاهبرداری و سودجویی برخی افراد نیست! مورد بعدی «در دسترس نبودن بسیاری از بخشنامه‌ها» است که گویای این است که سایت گمرک در بسیاری از مواقع کارایی لازم را ندارد. این در شرایطی است که طراحی یک سامانه اطلاع‌رسانی منظم، از فشاری که بر دوش فعالان اقتصادی سنگینی می‌کند، خواهد کاست. موضوع قابل اشاره دیگر اینکه، استفاده از کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای، همچنان یک چالش بزرگ در چرخه تجارت خارجی است. البته اجماع نظری در این مورد میان متخصصان وجود ندارد و شاهد یک رفتار دو سویه هستیم؛ برخی استفاده از کارت دیگری را همزمان با وجود قرارداد حقوقی محکم منطقی می‌دانند برخی دیگر اما به‌طور جدی‌باور دارند، که استفاده از کارت دیگری به هر شکلی جرم و مشکل آفرین است. حال پرسشی که قابل طرح است اینکه با تعرفه‌های کارت‌هایی که یک‌باز به زمانی کوتاه مدت با کد تعرفه‌های مختلف در تمام گمرکات ایران کوتاه‌رو مسیر گمرکی صادر

خود را خواهیم کرد و از همکاری با کشورهایی که به‌ازش‌های ما احترام بگذارند، استقبال می‌کنیم.» اقتصاد جهانی از زانو به سال ۲۰۱۸ شاهد وقوع جنگ تجاری بین چین و امریکا بوده که ماهیت پیچیده و گسترده‌ای دارد و اکنون با تحریم‌شرکت‌های هوآوی و ZTE به جنگ فناوری تبدیل شده است. جنگ تجاری ایالات متحده با چین یک بازی با حاصل جمع صفر است که هیچ برنده‌ای ندارد و به شدت به هر دو طرف آسیب می‌رساند.

بنابراین سوالی که مطرح می‌شود این است که به چه دلایلی امریکا جنگ تجاری علیه چین را آغاز کرده و پیامدهای این جنگ تجاری چیست؟ کسری تجاری امریکا با چین و رقابت برای تسلسل بر اقتصاد جهانی از دلایل جنگ تجاری است که در صورت تداوم و تشدید، کاهش رشد تجارت جهانی و ایجاد دو بلوک اقتصادی با محوریت امریکا و چین از پیامدهای آن است. هدف مقاله این است که نشان دهد رشد چین طی سال‌های اخیر مخصوصاً بعد از عضویت در سازمان تجارت جهانی باعث شده است که دولت دونالد ترامپ در سنده استراتژی امنیت ملی خود از چین به عنوان رقیب استراتژیک یاد کند و آن را تهدیدی برای تسلط امریکا بر اقتصاد جهانی بداند؛ بنابراین با جنگ تجاری علیه این کشور در صدمه‌ها ر شد چین است. در چنین شرایطی بود که ترامپ تعرفه واردات کالاهای چینی به امریکا را از ۱۰ درصد به ۲۵ درصد افزایش داد. از این رو، امریکا و چین همچنان بر سر میزان تعرفه واردات کالاهای طرف مقابل و همچنین حجم این کالاهای به خاک کشور خود دچار اختلاف هستند. در سال قبل از آغاز جنگ تجاری، امریکا همواره چین را به «جنگ ارزی» متهم می‌کرد و بر این باور بود که چین عاملانه ارزش «یوان» واحد پول ملی خود در برابر دلار امریکا را پایین نگه می‌دارد تا به این وسیله صادرات خود به امریکا را تقویت کند.

می‌کنند، کار دشواری است؟! هر چند این موضوع قابل درک است که گمرک تنها سازمان مهم و اثرگذار در این رابطه نیست اما این انتظار همکار بهای مشترک با دیگر نهادهای دستگاه‌های مرتبط، برای رفع این چالش‌های رود ناگفته نماند که با وجود تلاش اتاق بازرگانی اما همچنان شاهد جوانان خوش‌باوری هستیم که صبح از خواب بامی‌شوند و خود را گرفتار در مالیات می‌بینند. از این منظر، نتیجه عدم آگاهی از حقوق بازرگان و فعال اقتصادی چیزی جز پرداخت گزاف میلیون‌ها تومان پول اضافی به دلالت گمرکی نیست! این عدم شفافیت، آنجا چیزی تر احساس می‌شود، که هیچ شفافیتی درباره برگزاری آزمون‌العمل‌کاری وجود ندارد؛ چرا که بسیاری از متقاضیان این آزمون از زمان و نحوه برگزاری آن آگاه نیستند و هیچ مرجعی هم در این زمینه شفاف‌سازی نمی‌کند؛ این سنت عدم شفافیت گمرک، که به صورت جدی در ...
ادامه در صفحه ۲

دخالت و دستور تاثیر مستقیمی روی اقتصاد کشور دارد تالار شیشه‌ای در سر پایینی معاملات



حسن بهشتی‌پور

هستند که توافق خوب در شرایط فعلی چه توافقی است؟ قبل از هر چیز باید به این نکته اشاره کرد که مشکل اساسی در اینگونه مذاکرات آن است که «توافق خوب» از نظر هر کشوری و هر کدام از طرف‌ها به‌گونه‌ای متفاوت معنا می‌شود. توافق خوب از نظر ایران آن است که کلیه تحریم‌های اقتصادی لغو شوند، ضمن اینکه ایران بتواند روند لغو تحریم‌ها را راستی‌آزمایی کند تا تحریم‌ها جدی از حرف در عمل نیز لغو شوند؛ از سوی دیگر، ایران به دنبال آن است که هزینه خسارت‌های وارده به کشور بعد از خروج ایالات متحده از برجام در سال ۹۷ را دریافت کند. ایران همچنین به دنبال دریافت تضامین محکمی است که مطمئن شود، امریکا بعد از تغییرات سیاسی احتمالی در دولت آینده، دوباره زیر میز برجام یا هر توافق احتمالی دیگری نزنند. این موارد گزاره‌هایی است که ایران به دنبال تحقق آن است و توافق خوب را توافقی می‌داند که به مجموعه این مطالبات پاسخ دهد. اما برای طرف‌های مقابل و امریکایی‌ها، توافق خوب، توافقی است که اولاً، تحریم‌ها را به عنوان یک عامل فشار نگه دارد و به صورت قطعی چکانی نظام کلی تحریم‌ها را کاهش دهد. ثانیاً امریکا به دنبال آن است که رفع تحریم‌ها را منوط به مذاکره در خصوص موارد بیشتر و وسیع‌تر غیر هسته‌ای کند. دولت امریکا به این نکته اشاره می‌کند که بخش وسیعی از تحریم‌هایی که کناره در دوران ترامپ وضع کرده است (مانند تحریم‌های کاستا) تحریم‌های غیر هسته‌ای است و رفع آنها نیازمند نوع دیگری از مذاکرات است. مواردی چون اتهامات بی‌اساس حمایت از تروریسم، بی‌ثبات‌سازی منطقه، توانایی‌های موشکی ایران و دانش ایران در حوزه پهپادها و... از جمله گزاره‌هایی است که...
ادامه در صفحه ۸

یادداشت- ۳

بازار سرمایه منفک از اقتصاد کشور نیست

نکته اساسی که در فضای فعلی باید مورد توجه قرار بگیرد این است که بازار سرمایه منفک از اقتصاد کشور نیست. در زمانی ما بر اساس آمارهای رسمی تورم ۴۵ درصدی و حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه وجود دارد و بازار سرمایه بخشی از واقعیت‌های اقتصادی را منعکس می‌کند!

نکته بعدی، ساز و کار دولت برای جبران کسری بودجه است. بی‌انضباطی مالی و تخطی دولت از تکالیفی که بر اساس اصل ۲۴ قانون اساسی، مبنی بر کوچک‌سازی و کاهش تصدی‌گری دولت در سنوات گذشته بر عهده دولت گذاشته شده بوده، به صورت ناایستاده موجب کسری بودجه سنگین این روزها شده است و آثار این معضل را در بازار سرمایه هم مشاهده می‌کنیم. به نحوی که به‌غم تذکب انتشار اوراقی که صرفاً موجب خروج پندبگی از بازار سرمایه می‌شود، شاهد انتشار اوراقی هم با نرخ موثر ۲۳ درصد هستیم. نرخ این اوراق به‌عنوان نرخ بازده بدون ریسک، روی وضعیت بازار سرمایه اثر مستقیم دارد. P در بازار سهام رابطه معکوس دارد. بنابراین علیرغم گزارش‌های مناسبی که از سوی شرکت‌ها منتشر شده و نشان‌دهنده رشد سودآوری شرکت‌ها است نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده و موجب تعدیل نسبت P/E اکثر صنایع شده‌اند، هستیم که بازار سرمایه رقم کافی ندارد و شاخص کل بورس از ابتدای سال جاری تاکنون کمتر از ۹ درصد رشد کرده است. اولین دلیل این وضعیت، اصرار به انتشار اوراقی است که به قول آقای آقامحمدی، راهکاری بهتر از چاپ پول است؛ ولو اینکه تبعات بی‌برای بازار سرمایه داشته باشند. حال آنکه راهکار بهتر و مناسب‌تری برای جبران کسری بودجه دولت وجود داشت. همان راهکاری که در قانون بودجه ۱۴۰۰ هم پیش‌بینی شده است، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای دولت، همان راهکاری است که از ۲۰ سال قبل هم بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی به دولت ما تکلیف شده بود. یکی از اشتباهات تحلیلگران و کارشناسان این است که معتقدند انتشار اوراق در بازار سرمایه تاثیر بی‌روند قیمتی سهام نخواهد داشت. حال آنکه انتشار اوراق در بازار سرمایه یکی از ابزارهایی است که بعضاً نقدبگی حقوقی‌هایی که ملزم به خرید اوراق دولتی هستند را ناچار می‌کند با فروش سهام، تامین نقدبگی کرده و اقدام به خرید اوراق کنند. از این رو، وضعیت انتشار اوراق در بازار سرمایه با وضعیت بازار سهام همبستگی معقول و منطقی دارد. اگر دولت به واسطه تحریم‌ها برای فروش نفت مشکل داشت، امکان فروش دارایی‌های مزاد، فروش نیزه‌ها و بدون بهره‌وری وجود داشت. متأسفانه در ۲۰ سال گذشته، تجربه موفقیت آمیزی از واگذاری دارایی‌های مزاد دولت به...
ادامه در صفحه ۲

بر نامه وزارت اقتصاد برای جبران کسری بودجه با فروش اموال مازاد وراکد دولت

وزیر امور اقتصادی و دارایی از برنامه این وزارتخانه برای افزایش درآمدهای دولت و جبران کسری بودجه بدون آثار تورمی از طریق فروش اموال مازاد و راکد دولت خبر داد.

سیداحسان خاندوزی که به دعوت کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در مجلس حضور یافته بود، در حاشیه این نشست با اشاره به اینکه نمایندگان عضو کمیسیون به دلیل قرار داشتن در آستانه تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ از سوی دولت، خواستار دریافت گزارشی از وضعیت درآمد‌ها و شاخص‌های اقتصادی کشور بودند در پاسخ به سوالی در خصوص روش جبران کسری بودجه سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: بهترین شیوه جبران این کسری، فروش اموال مازاد و راکد دولت با کمترین اثر تورمی است که باعث مولدشدن دارایی‌ها نیز می‌شود.

وزیر اقتصاد همچنین با اعلام خبر تشکیل کارگروهی برای اجرایی کردن طرح فروش مازاد دارایی‌های دولت، ابراز امیدواری کرد در هفته‌های آینده، شاهد اثرات در آمدی آن و جبران کسری بودجه دولت به شکل غیر تورمی باشیم

ادامه از صفحه اول

بازار سرمایه متفک از اقتصاد کشور نیست

بخش خصوصی نداشته‌ایم.دولتمردان باید بداندند که تبعات انتشار اوراق در بازار سرمایه، همین شرایطی است که الان مشاهده می کنیم با گفتار درمانی نمی توان مشکلاتی را که به بازار سرمایه تأمین می‌شود، درمان کرد.
کما اینکه معتقدم منفی‌های این هفته بازار سرمایه، به سبب خبر انتشار ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراقی است که قرار است این هفته راهی بازار سرمایه شوند و حقوقی‌های بزرگی هم از همین حالا به فکر فروش سهام هستند تا تأمین نقدینگی کرده و برای خرید اوراق آماده باشند.
در کشوری که تورم ۴۵ درصدی حاکم است، انتشار اوراق دولتی با نرخ بهره موثر ۲۳ درصدی، انتقال و استمهال بدهی دولت به مردم است!

بازار سرمایه‌ای که از آن صحبت می کنیم قابلیت خلق کشی بین سهامدار خرد حقیقی و سهامدار حقوقی بزرگ و... را ندارد. مسلما مجموع متغیرهای اقتصادی کشور اثر خود را بر روند بازار سرمایه نمایان خواهد کرد و تفکیک فضای بازار سرمایه از اقتصاد کل کشور نه تنها جایز نیست که اشتباه محض است. این نگاه که می‌توان به خاطر منافع جمع، منافع عده‌ای خاص در بازار سرمایه را زیر پا گذاشت، موجب سالماندهی اقتصاد کشور نخواهد شد. بر اساس برنامه ششم توسعه در سال ۱۳۹۴ می‌بایست کسری بودجه دولت در سال ۱۴۰۰ به مفر می‌رسید و درآمدها و هزینه‌ها در مقابل هم قرار می گرفت؛ حال آنکه در حال حاضر در بودجه ما هزینه‌ها نسبت به درآمدها ۵۰ درصد انحراف نامساعد دارد. این بی‌انضباطی به این دلیل ایجاد شده که به جای پرداختن به سمت هزینه و مدیریت و کنترل و انضباط مالی در بخش هزینه‌ها، نگاه دولت معطوف به جبران کسری بودجه و درآمذاری بوده است. حالا هم برای درآمذاری، به عنوان روشی جایگزین استقراض از بانک مرکزی، استقراض از مردم در دستور کار دولت قرار گرفته است. دولت با انتشار اوراق به صورت مستقیم و غیر مستقیم از صندوق‌های بازنشتسنگی که متعلق به مردم است، استقراض می‌کند و آثار و تبعات منفی این اقدامات را در آینده به صورت انباشته مشاهده خواهیم کرد.

گمرک ایران و چند پرسش بی پاسخ

کیفیت واردات و صادرات، انگیزه بازرگانان و افزایش فساد اثر گذار است. از سوی دیگر، «صدور بخشنامه‌های خلق اسعا و بدون اطلاع‌رسانی شفاف، عدم هماهنگی مستمر با وزارت اقتصاد و صمت، عدم برنامه‌ریزی دقیق در باره آینده پژوهی عرضه و تقاضا در بازار» از دیگر چالش‌ها در مسیر فعالیت‌های اقتصادی است. از همین رو انتظار می‌رود، مهاد جمال ارونفی، به عنوان معاون فنی و امور گمرکی ایران که حضور فعالی در رسانه‌ها نیز دارد، در باره موارد مطرح شده، پاسخی شفاف را از این رسانه از طریق مصاحبه یا یادداشت به اشتراک بگذارد. چرا که چند دهه انباشت بحران و بی توجهی به چالش‌های گمرک، صدمات جدی به اقتصاد کشور وارد می‌کند، که مهم‌ترین انتقاد در زمان توافق پر جام و حتی پس از آن، عدم هماهنگی و همکاری ملموس گمرک با وزارت امور خارجه است. این در شرایطی که اقتصاد ایران بیش از هر زمان دیگری نیاز به از آوری دارد. از این رو، ذکر این پرسش ضروری است که نقش سفیران و رایزنان تجاری ایران برای توسعه صادرات دقیقا چیست؟ بنابراین ایجاد سامانه‌ای برای اتصال صادرکنندگان به رایزنان تجاری وزارت امور خارجه در کشورهای هدف می‌تواند به توسعه صادرات این خاک کمک‌های چشمگیری کند. در پایان اینکه پژوهش‌های مختلف، نشان دهنده آن است که مفهوم توسعه به صورت جدی با آموزش و آگاهی گروه خورده و تازمانی که مدیر دلسوزی مشکل عدم شفافیت در گمرک ایران را با رویکردی جدی‌تر و به دور از رفتارهای پوپولیستی حل نکند، گمرک همواره یکی از مهم‌تر تین ارگان‌های جمهوری اسلامی خواهد ماند!

تعاون

در گفت‌وگوی تلفنی پوتین با ریسی

رییس‌جمهور: ایران در مذاکرات کاملاً جدی است

روسای جمهور ایران و روسیه در گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به مواضع و همکاری مشترک دو کشور در موضوعات دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی بر لزوم نهایی کردن سند جامع همکاری بلندمدت تأکید کردند.

سید ابراهیم ریسی روز سه‌شنبه با قدردانی از تماس تلفنی «ولادیمیر پوتین» رییس‌جمهور روسیه، اراده جمهوری اسلامی ایران را توسعه روابط تجاری و اقتصادی با روسیه دانست و اظهار داشت: آمادگی داریم سند جامع همکاری‌های بلندمدت دو کشور را نهایی کنیم تا روند ارتقاء هر چه بیشتر روابط و همکاری‌های دو کشور با سرعت، اجرایی شود.

رییس‌جمهور با بیان اینکه تهران و مسکو در بسیاری از موضوعات بین‌المللی همکاری و هم‌افزایی دارند، اظهار داشت: مقابله با یکجانبه‌گرایی و تحکیم چندجانبه‌گرایی از جمله وجوه مشترک دو کشور است. ریسی بر ضرورت همکاری‌های مشترک دو کشور در مسائل منطقه‌ای، تأکید کرد و گفت: تداوم حضور بیگانگان در سوریه را بر خلاف خواست ملت و دولت سوریه و غیر قانونی می‌دانیم، چرا که ثبات و امنیت این کشور را تهدید می‌کند.

رییس‌جمهور با اشاره به تحولات افغانستان خاطر نشان کرد: حضور داعش در افغانستان را برای منطقه و این کشور خطرناک می‌دانیم که باید در مقابل خطرات این توسعه‌هوشیار باشیم.

ریسی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان استقرار دولت فراگیر با حضور همه اقوام و گروه‌های

رییس‌جمهور در جلسه شورای عالی مسکن

تلاش می کنیم سهم سنگین مسکن در سبد خانوار کاهش یابد

رییس‌جمهور در جلسه شورای عالی مسکن پس از امضای اسناد همکاری بین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و وزارت راه و شهرسازی به منظور حمایت از نهضت ساخت مسکن خاطر نشان کرد: باید از مقام معظم رهبری تشکر کنم که موافقت کردند زمین رایگان برای ساخت مسکن اقشار محروم از سوی بنیاد مستضعفان اختصاص یابد.

ریسی در جلسه شورای عالی مسکن با تسلیت فرارسیدن سالوار رحلت حضرت فاطمه معصومه (سلام‌الله‌علیها) از وزیر راه و شهرسازی و همه دست‌اندرکاران به علت آغاز نهضت ملی ساخت مسکن قدردانی کرد و با اشاره به ابلاغ قانون نهضت ملی ساخت مسکن گفت: همه تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا سهم سنگین مسکن در سبد خانوار و دغدغه خانواده‌ها در زمینه تأمین مسکن کاهش یابد.

ریسی لازمه موفقیت نهضت ملی ساخت مسکن را ایفای نقش همه دستگاه‌ها و نهاده‌ها در این نهضت دانست و اظهار داشت: از همه بخش‌هایی که در این زمینه فعال هستند از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، قرارگاه امام حسن مجتبی (ع)، قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص)، بسیج، بنیاد مستضعفان و بنیاد

گزارش «اکنون‌میست»:از پهنادهای منحصربه‌فرد ایران

پهنادهای به سرعت در حال تبدیل شدن به سلاح مورد علاقه ایران برای جنگ نامتقارن هستند که دشمنان را عصبی می‌کند و تهدیدی برای تغییر موازنه قدرت در منطقه به شمار می‌رود. پهنادهایی که اخیراً در عراق مورد استفاده قرار گرفته است، ماشین‌های پیچیده‌ای مانند برداتور یاریپر که توسط امریکا اداره می‌شود، نیستند. آنها به پهنادهای جنگی اسرائیل و ترکیه که مال گذشته به آذربایجان اجازه دادند نیروهای ارمنی را در قریباغ کوهستانی شکست دهد هم شباهتی ندارند. به گزارش «انتخاب» در ادامه این مطلب آمده است: آرون استانی از موسسه تحقیقات سیاست خار جی در فیلادلفیا توضیح می‌دهد که آنها اغلب نسخه‌های بی‌سابقه‌ای هستند که با اجزای تجاری موجود ساخته شده‌اند. باید توجه داشت که ایران در حال بهبود توانایی خود در ساخت هواپیماهای بدون سرنشین با استفاده از مهندسی معکوس هواپیماهای بدون سرنشین ضبط شده مانند RQ-۱۷۰ امریکاست. دولت ایران به دلیل نداشتن نیروی هوایی مدرن (جست ۱۹۷۹ ایران به زمان شاه قبل از سرنگونی او در سال ۱۹۷۹ می‌رسد) سرمایه‌گذاری زیادی روی موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز و هواپیماهای بدون سرنشین انجام داده است. مانند هواپیماهای بدون سرنشین کشورهای پیشرفته، هواپیماهای ایرانی هم برای نظارت و هم برای حمله به ویزه علیه کشتی‌ها استفاده می‌شوند. بر خلاف نمونه‌های خارجی، پهنادهای ایرانی معمولاً مهمات هدایت شونده دقیق حمل نمی‌کنند. در عوض، پهناد خود یک بمب هدایت‌شده است که به سمت هدف پرواز می‌کند و مانند یک کامیکار رباتیک منفرج می‌شود. ایران از پیوندهای ماهواره‌ای که به نیروهای غربی اجازه می‌دهد پهناده‌ا از آن سوی جهان کنترل کنند، صرف‌نظر کرده است. در عوض، پهنادهای آن معمولاً از طریق کنترل‌های رادیویی حر تبط با کار می‌کنند یا می‌توانند خود را به دستگاه‌های



سیاسی است و معتقدیم تشکیل چنین دولتی می‌تواند امنیت این کشور را تضمین کند.

ریسی در ادامه با قدردانی از مواضع روسیه در دفاع از حقوق هسته‌ای و لزوم لغو همه تحریم‌ها علیه ملت ایران تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات کاملاً جدی است و به همین میزان در تأمین حقوق ملتمان مبنی بر لغو تحریم‌ها هم جدیت داریم.

رییس‌جمهور همچنین از ابتکار روسیه در خصوص ثبات و آرامش در منطقه قفقاز استقبال کرد؛ همچنین دو طرف در این مکالمه تلفنی تأکید کردند: هر گونه

تغییر در ژئوپلیتیک و تغییر مرزهای کشورهای منطقه قابل پذیرش نیست.

رییس‌جمهور و دولت روسیه در زمینه عضویت ایران در پیمان همکاری شانگهای و نیز در رابطه با تأمین

واکسن کرونا قدردانی کرد. «ولادیمیر پوتین» رییس‌جمهور روسیه نیز در تماس

تلفنی خود با تأکید بر اینکه تهران و مسکو از مواضع و همکاری مشترکی در بسیاری از موضوعات برخوردار هستند، گفت: مسکو از پیشنهادات تهران در تدوین

می‌تواند ناظر بر اجرای سیاست‌های کلان و مصوب

نظام در زمینه‌های مختلف باشد.

ریسی اضافه کرد: نهضت ملی ساخت مسکن می‌تواند در ذیل خود به اجرای موثر تر سیاست‌های حمایت از خانواده، تشویق تشکیل خانواده، افزایش مولید، حمایت از توسعه اقتصادی روستاها، معکوس شدن روند مهاجرت از روستاها و حمایت از تولید کمک کند. رییس‌جمهور گفت: باید استانداران پیگیری کنند که در صدور مجوزهای ساخت، چه برای بخش‌های مربوط به نهضت ملی مسکن و مسکن و چه برای تقاضای ساخت مسکن نظام منظم و دو هفته یک‌بار تشکیل دهند تا آثار این نهضت پدیدار شود. ریسی با تأکید بر لزوم در اختیار قرار دادن زمین‌های مناسب ساخت مسکن از سوی دستگاه‌ها و ادارات مختلف خاطر نشان کرد: همه اقتصاددانان اتفاق نظر دارند که مسکن یکی از صنایع پیشران است که رونق گرفتن آن می‌تواند رونق اقتصادی را در همه بخش‌ها به همراه داشته باشد و لذا همه موظف هستند سهم خود را در تحقق نهضت ملی ساخت مسکن ایفا کنند.

رییس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت رصد همه فعالیت‌های ناظر بر تحقق نهضت ملی ساخت مسکن از سوی یک نهاد ناظر جایک در وزارت راه و شهرسازی گفت: تحقق نهضت ملی ساخت مسکن

می‌تواند ناظر بر اجرای سیاست‌های کلان و مصوب نظام در زمینه‌های مختلف باشد. ریسی اضافه کرد: نهضت ملی ساخت مسکن می‌تواند در ذیل خود به اجرای موثر تر سیاست‌های حمایت از خانواده، تشویق تشکیل خانواده، افزایش مولید، حمایت از توسعه اقتصادی روستاها، معکوس شدن روند مهاجرت از روستاها و حمایت از تولید کمک کند. رییس‌جمهور گفت: باید استانداران پیگیری کنند که در صدور مجوزهای ساخت، چه برای بخش‌های مربوط به نهضت ملی مسکن و مسکن و چه برای تقاضای ساخت مسکن نظام منظم و دو هفته یک‌بار تشکیل دهند تا آثار این نهضت پدیدار شود. ریسی با تأکید بر لزوم در اختیار قرار دادن زمین‌های مناسب ساخت مسکن از سوی دستگاه‌ها و ادارات مختلف خاطر نشان کرد: همه اقتصاددانان اتفاق نظر دارند که مسکن یکی از صنایع پیشران است که رونق گرفتن آن می‌تواند رونق اقتصادی را در همه بخش‌ها به همراه داشته باشد و لذا همه موظف هستند سهم خود را در تحقق نهضت ملی ساخت مسکن ایفا کنند.



کرد. یک منبع ارشد نظامی امریکایی می‌گوید: اگرچه امریکایی‌ها به برتری در آسمان عادت کرده بودند اما دیگر برتری هوایی نداریم. علاوه بر این، پهناده‌ا آسیب‌پذیری تاسیسات حیاتی را در سراسر منطقه آشکار می‌کنند. در سال ۲۰۱۹ می‌کنند که پهناده‌ا اغلب در داخل کیت تحویل داده می‌شوند و به صورت محلی با کمترین کمک ایران مونتاژ می‌شوند. یک مقام نظامی اسرائیل می‌گوید: این پهناده‌ا به ایران اجازه می‌دهند حملات را با حفظ امکان انکار و ابهام ترتیب دهد. ماه گذشته یک پایگاه امریکایی در تفت سوریه مورد اصابت پنج پهناد هدایت شونده GPS قرار گرفت. در این حلات به کسی آسیب ن‌رسید، زیرا ظاهراً به امریکایی‌ها هشدار داده شده بود و از منطقه خطر خارج شدند. اما مقامات امریکایی بعداً ایران را مقصر دانستند. در این ارتباط، دولت بایدن تحریم‌های را علیه افراد و شرکت‌های مرتبط با شیعه، بعداً تصویبی از این رویداد را پخش کرد. از

ایران

سند جدید همکاری بلندمدت دو کشور حمایت می‌کند و مصمم هستیم هر چه سریع‌تر نهایی و اجرایی شود.

رییس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو به ارتقاء سطح روابط اقتصادی و نهایی شدن برنامه‌های سرمایه‌گذاری‌های مشترک با ایران ارزش زیادی قایل است، گفت: شاهد گرایش مثبتی برای ارتقاء روز افزون سطح همکاری‌های دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌الملل هستیم و بی‌تردید روند توسعه همکاری‌ها شتاب خواهد گرفت.

پوتین با اشاره به همکاری‌های دو کشور در موضوعات منطقه‌ای به ویژه سوریه، گفت: با تلاش مشترک توانستیم استقلال سوریه را حفظ کرده و کانون تروریست‌ها در این کشور را منهدم کنیم. البته خروج از شرایط فعلی را داشته باشند. حوزه‌های مختلف منطقه‌ای ادامه دهیم.

رییس‌جمهور روسیه همچنین با حمایت از حقوق ملت ایران در موضوع هسته‌ای ابراز امیدواری کرد در مذاکرات آینده، طرف‌ها، اراده سیاسی کافی برای

پوتین در ادامه با ابراز نگرانی از اوضاع قریباغ، گفت: برای افزایش سطح اعتماد و همکاری در این منطقه به دنبال راه‌اندازی مکانیزم مشورتی ۳+۳ هستیم و امیدواریم

جمهوری اسلامی ایران نیز از آن حمایت کند. رییس‌جمهور روسیه در پایان اظهار داشت: روسیه مصمم است همکاری در زمینه مقابله با کرونا و ارسال

محموله‌های واکسن به ایران را همچنان ادامه دهد. قابل قدردانی است که موافقت کردند زمین رایگان برای ساخت مسکن اقشار محروم از سوی بنیاد مستضعفان اختصاص یابد.

در پایان این مراسم تفاهنامه‌های همکاری میان بنیاد مستضعفان و وزارت راه و شهرسازی برای واگذاری زمین رایگان، احداث مسکن و تحویل واحدهای مسکونی به گروه‌های کم‌درآمد و محروم، یک تفاهنامه همکاری میان قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص) و وزارت راه و شهرسازی به منظور احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای گروه‌های کم‌درآمد سراسر کشور، یک تفاهنامه همکاری میان سازمان بهزیستی و وزارت راه و شهرسازی به منظور ساخت ۱۲۰ هزار واحد مسکونی شهری و ۴۰ هزار واحد مسکونی روستایی برای خانواده‌های تحت پوشش سازمان بهزیستی و یک تفاهنامه همکاری مابین وزارت صحت، معدن و تجارت و وزارت راه و شهرسازی به منظور ایجاد و تجهیز تأمین نیازهای بخش ساخت مسکن به امضا رسید.

معمط رهبری تشکر کنم که موافقت کردند زمین رایگان برای ساخت مسکن اقشار محروم از سوی بنیاد مستضعفان اختصاص یابد.

در پایان این مراسم تفاهنامه‌های همکاری میان بنیاد مستضعفان و وزارت راه و شهرسازی برای واگذاری زمین رایگان، احداث مسکن و تحویل واحدهای مسکونی به گروه‌های کم‌درآمد و محروم، یک تفاهنامه همکاری میان قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص) و وزارت راه و شهرسازی به منظور احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای گروه‌های کم‌درآمد سراسر کشور، یک تفاهنامه همکاری میان سازمان بهزیستی و وزارت راه و شهرسازی به منظور ساخت ۱۲۰ هزار واحد مسکونی شهری و ۴۰ هزار واحد مسکونی روستایی برای خانواده‌های تحت پوشش سازمان بهزیستی و یک تفاهنامه همکاری مابین وزارت صحت، معدن و تجارت و وزارت راه و شهرسازی به منظور ایجاد و تجهیز تأمین نیازهای بخش ساخت مسکن به امضا رسید.

«بمب‌های هدایت‌شده» تهران موازنه نظامی را در خاورمیانه تغییر می‌دهند؟

آن زمان اسرائیل حدود دوازده پهناد را رهگیری کرده است، از جمله پهنادی که به نظر می‌رسید در سال ۲۰۱۲ به سمت راکتور هسته‌ای اسرائیل در دیمونا می‌رفت. همچنین تل‌آویو از طریق حملات هوایی، پهنادهای ایرانی و سیستم‌های کنترل آنها را در سوریه در سال ۲۰۱۸ منهدم کرد. اسرائیل به عنوان دولتی که در دهه‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ در استفاده از پهنادهای یک‌بار مصرف و انتحاری برای از بین بردن پدافند هوایی اعراب پیشگام بود، یکی از کشورهای است که سخت‌ترین تلاش را برای دفاع در برابر آنها می‌کند. این کشور به همه‌چیز از جنگنده‌های F-۱۶ تا سیستم ضد موشکی گنبد آهنین متوسل شده است، اما به دنبال پاسخی بهتر است. شناسایی پهناده‌ا دشوار است زیرا اغلب کوچک هستند، در ارتفاع پایین و آهسته پرواز می‌کنند و ممکن است هیچ سیگنالی پخش نکنند. یکی از مقامات در صنایع هوافضای اسرائیل، یک شرکت دولتی که سیستم‌های ضد پهناد را توسعه می‌دهد، می‌گوید: پهناده‌ا در شلوغی گم می‌شوند. از سوی دیگر، سرنگونی هواپیماهای بدون سرنشین می‌تواند باعث آسیب بر روی زمین، به‌ویژه در مناطق مسکونی شود. همچنین پارازیت سیگنال‌های رادیویی و GPS زندگی غیر نظامیان را مختل می‌کند، این در حالی است که سیستم‌های مبتنی بر لیزر هنوز در حال توسعه هستند. این مقام می‌گوید: دفاع از هواپیماهای بدون سرنشین یک تجارت گران است، زیرا کشور‌ها باید امکانات زیادی برای محافظت داشته باشند. او به گسترش شبکه‌های تلفن همراه ۵G اشاره می‌کند که ممکن است به مهاجمان آینده این امکان را بدهد که پهناده‌ا را از راه دور کنترل کنند، مشابه داشتن پیوندهای ماهواره‌ای. این یک مسابقه تسلیحاتی دیوانه‌کننده است، زیرا امکانات فناوری برای استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین همچنان در حال افزایش است.

نامه عجیب یک قاچاقچی بزرگ مواد مخدر به ریسی!

جناب ریسی وقتی بحران از حدی بزرگ‌تر می‌شود فرصت هم بزرگ‌تر می‌شود. اعتیاد در ایران قابلیت تبدیل شدن به فرصت عظیم اقتصادی، اجتماعی و درمانی را دارد.

به گزارش ایلنا از بولتن نیوز، در این نامه آمده است:

جناب ریسی حقائق ۳۰ درصد فروش یعنی ۷۰ هزار میلیارد تومان در سال به حساب خزانه دولت واریز و ۳۰ درصد دیگر یعنی ۷۰ هزار میلیارد تومان را هر سال برای ساخت کانال آب‌رسانی از دریای عمان به سمت

سیستان به صورت روبا زار آورده و در هر شهرستانی به نسبت مصرف و نیاز، آب شیرین کن نصب و تأاب مورد نیاز شهر و روستا تأمین شود. مزارع خشخاش آب زیادی نمی‌خواهند اما به خاطر کشت خشخاش امکان کشت انواع محصولات بدون استفاده از کود و سم فراهم شده چرا که تقاله خشخاش به عنوان کود فرای‌دهنده آفت‌های چور

واجور است و مصرف سموم و کود با کود خشخاش بلاوجه می‌شود که با تولید محصولات ارگانیک و استراژژیک سیستان و بلوچستان را دوباره به قطب کشاورزی و انبار غله و خرما بدل می‌کند. این کار را در قالب تأسیس شرکت توسعه و عمران و با عضویت مردم استان ساماندهی و ۵ ساله تحویل مدیران محلی می‌دهم. نه‌وام می‌خواهم نه‌رنت. فقط بگذارید کارم را بکنیم. جناب ریسی

صد‌ها هزار معاد و قاچاقچی را روانه زندان کردید چه اتفاقی رقم خورد؟

جز افزایش مصرف؟ آن‌هم مصرف بد و غلط.

فرض بگیریم هر معاد ۳ گرم مصرف روزانه داشته باشد، ۶۰ تن در روز و ۱۸۰۰ تن در ماه و ۲۲ هزار تن تریاک در سال برای تأمین نیاز کشور لازم داریم چون افغانستان قادر به تولید این حجم نیست قاچاقچیان با مخلوط کردن تریاک وضع را به اینجا رسانده‌اند.

ما ظرف ۳ سال قادریم کشت تریاک را در سیستان و بلوچستان به سطح مصرف کشور برسانیم. اگر بایست هر کیلو ۲ میلیون تومان به کشاورز بدهیم ۶۶ هزار میلیارد به کشاورز سیستانی و بلوچ می‌دهیم و به کشاورز با صد کیلو ۳۰۰ میلیون تومان در آمد دارد که ۲۲۰ هزار کشاورز باین در آمد که برایشان رویایی است و با کمترین هزینه به آن دست پیدای می‌کنند.

با ساخت مراکز فرآوری و بسته‌بندی جهت ارایه به داروخانه‌های سراسر کشور با افزایش ۳۰۰ درصد مالیات یعنی هر کیلو تریاک به ۱۰ میلیون تومان، ۲۲۰ هزار میلیارد تومان وارد چرخه اقتصاد کشور شده که جهش اقتصاد منطقه و کشور را شاهد خواهیم بود. جناب ریسی

وقتی بحران از حدی بزرگ‌تر می‌شود فرصت هم بزرگ‌تر می‌شود. اعتیاد در ایران قابلیت تبدیل شدن به فرصت عظیم اقتصادی، اجتماعی و درمانی را دارد. تریاک بیس و پایه دارو در طب قدیم و جدید است.

مصرف آن برای بیماران دیابتی، فشار خون، چربی خون، کاهش حجم پروستات و مقابله با انسدادگی و غیره که از ۵۰ سالگی انسان‌ها را درگیر و زمین‌گیر می‌کند بسیار مفید و سطح سلامت در صورت مصرف در دست زیر نظر پزشک که روزانه ۳۰ هزار تومان هزینه بیشتر ندارد از چند جهت به شرایط اقتصادی واجتماعی کمک می‌کند.

آنچه تریاک را خطرناک می‌کند مصرفش برای جوانان و افراد سالم زیر ۵۰ سال است که با ارایه کوپن در داروخانه‌ها با تجویز پزشک قادر به مهارش هستیم

جناب ریسی اتحادیه اروپا، هلند را مرکز مصرف انواع مخدر و محرک کرده و مردم بدون محدودیت هر وقت اراده کنند به هلند رفته و مصرف می‌کنند. کانادا به همراه چندین ایالت امریکا مصرف مخدر و محرک‌هایی چون حبشش و گراس را آزاد اعلام کرده‌اند تا از افتادن جوانان به دام مصرف قرص‌های روانگردان و مواد مخدر صنعتی در امان بمانند.

ختم کلام؛ اگر دولت فکری به حال موضوع نکند معضل مصرف مواد آلوده با توجه به موارد پیش گفته کشور را بنود می‌کند.

اگر با پیشنهادم مخالفت بکنید فرصت‌های زیادی را نابود خواهید کرد از جمله احیای زندگی و رشد و شکوفایی استان سیستان و بلوچستان که مردم منطقه در بدترین شرایط ممکن چشم به دست افغان‌های طالبانی دارند تا محموله‌ای برای‌شان بیاورند.

متعدد می‌شوم ظرف ۵ سال بلوچستان نیازمند بودجه عمرانی دولت نباشد بلکه سالانه ۷۰ هزار میلیارد تومان باج به خزانه دولت واریز و بالغ بر ۵۰۰ هزار شغل در سراسر کشور به محوریت سیستان و بلوچستان ایجاد شود.

به شرطی که شرم نکند و از مافیای قاچاق مواد مخدر نترسید.

صحت‌ا گردش مالی ۱۰ میلیارد دلاری سالانه در بلوچستان و عاید ۳۰ و نیم میلیارد دلاری دولت نجات جان میلیون‌ها ایرانی است.

اعلام می‌کنم با هر کارشناس حاضر به مناظره‌ام و باست‌گویی نظارتم هستم و اگر هر ز و هدر گفتم تعزیرم کنید. ثواب و درست بود، اجازه بدهید این راهبر در ایران‌یا به اجر ادر آورم با همه خطراتی که متوجه من هست باز حاضرم یا پیش بگذارم.

عرضه صکوک اجاره ۲۰ هزار میلیارد ریالی

بامجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، صکوک اجاره شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (سهامی عام) به مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال بدون ضامن و با تکیه بر رتبه اعتباری از طریق شرکت بورس اوراق بهادار تهران از روز چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۰ لغایت یکشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۰ در نماد «صغدیر۴۰۸» عرضه عمومی خواهد شد.
علی بیگزاده، مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه گفت: شرکت سرمایه‌گذاری غدیر قصد دارد بخشی از منابع مالی مورد نیاز خود را از طریق فروش و اجاره به شرط تملیک بخشی از سهام تحت تملک خود در شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان، بدون استفاده از رکن ضامن و بر اساس گزارش رتبه اعتباری تهیه شده توسط شرکت رتبه‌بندی اعتباری پایا تأمین کند.
مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه توضیح داد: رتبه اعتباری این اوراق، ۸+، با درجه سرمایه‌گذاری می‌باشد که توسط شرکت رتبه‌بندی اعتباری پایا یا با در نظر گرفتن ساختار مالی شرکت سرمایه‌گذاری غدیر، جزایرت نقدی مربوط به اوراق (شامل اصل و فرع) در طی عمر آن و بررسی وضعیت دارایی مبنای انتشار اوراق تخصیص یافته است. بر اساس واژه نامه تعاریف شرکت رتبه‌بندی اعتباری پایا، در این طبقه از رتبه اعتباری، ظرفیت ایفای تعهدات مالی در سطح بالا است.

بیگزاده در خصوص ارکان این اوراق بیان کرد: اوراق مذکور در قالب عقد اجاره به شرط تملیک به مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال، ۴ ساله، بانرخ ۱۸ درصد و با پرداخت اجاره‌بها به صورت ۶ ماهه، از طریق شرکت کارگزاری آرمون بورس به عنوان عامل فروش و با استفاده از خدمات شرکت تأمین سرمایه دماوند (سهامی عام) به عنوان متعهد پذیره نویس توسط شرکت واسط مالی مراد یکم (ماسبولیت محدود) در بورس اوراق بهادار تهران منتشر خواهد شد. وی با اشاره به دیگر شرایط این اوراق افزود: مطابق مصوبه هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، نشان دار بودن نماد معاملاتی اوراق و تکمیل بایانه ریسک خریداران، پایش رتبه اعتباری به شکل مستمر تا سررسید اوراق و الزام به تایید وثایق براساس قرارداد در صورت تنزل رتبه اعتباری به زیر BBB از شرایط انتشار این اوراق محسوب می‌شود. علاوه بر این حداقل سفارش خرید این اوراق، ۵۰ هزار ورقه بوده و ارزش اسمی هر ورقه یک میلیون ریال است و عرضه نیز به روش ثبت سفارش صورت می‌گیرد.

واردات خودروی دست دوم یا گل به خودی

علی جدی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در خصوص وضعیت خودروهای دیزلی در کشور اظهار کرد: بازار خودرو در کشور ما شفته شده و در عین حال خودرو که با زندگی مردم مرتبط است باید تصمیم‌گیری‌ها در این خصوص از یک قنای کافی بر خوردار باشد و تصمیمی استراتژیک لحاظ شود زیرا در فضایی که عرضه و تقاضا بالانس نیست و بازار متشنج است، نباید تصمیم‌های غیر منطقی و از روی هیجان گرفت.

نماینده مردم خراسان شمالی در خانه ملت با اشاره به اینکه در برخی مواقع مجبور به واردات برای تأمین نیاز داخل هستیم، گفت: در پارهای از اوقات باید با بحث تجویز واردات، بر خسی از نیازهای داخلی را تأمین کرد ولی از طرف دیگر، بسیاری از کارشناسان خودرویی اذعان دارند که چنین اقدامی به روند تولید داخلی آسیب می‌رساند اما مقدمه یک‌نگونه نیست زیرا افزایش تقاضای کشور باید به سویی برود که بازار داخلی آرام شود.

جدی ادامه داد: برای مثال باید عنوان کنیم که به‌محض رشد نرخ خودرو، این قیمت‌ها تا فتر رئیس جمهور هم رفت چرا که خودرو به زندگی مستقیم مردم ارتباط دارد بنابراین نباید در فضایی که بازار از تقاضای بالایی همراه است، عطش را در بازار نگاه داشت و تنها به تولید داخل بسنده کرد، پس باید با کاهش التهاب تقاضا و پوشش عرضه‌ها ابتدا بازار را تأمین کرد و سپس به سوی اخذ تصمیم‌های کلان گام برداشت.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم خاطر نشان کرد: تأمین بازار داخلی و آرام‌سازی فضای تقاضا در کشور، به‌معنای بستن تمام امداد و فرصت‌ها نیست و در کمیسیون صنایع نیز واردات خودرو را تضمین‌کننده‌ای برای پاسخ به تقاضاهادانلستیم بلکه، در این کمیسیون عنوان شد که پس از تولید داخل و کسری پاسخ به تقاضای خرید را با راهکار بازار آزاد تأمین کرد و سپس به پوشش داد. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: در فضایی که خودروسازان، مصرف‌کننده، دولت، مجلس و... همه ناراضی هستند، اخذ بهترین سیاست‌زنی‌ترین تصمیم می‌تواند به بهبود وضعیت تولید خودرو کمک کند زیرا تصمیم‌یاداری می‌تواند خودروسازان را به سوی اهداف بلندمدت خود هدایت کند اما اگر تصمیم هيجانی و یک‌شبه اتخاذ شود، این دلالت هستند که در آب گل آلود ماهی می‌گیرند.

جدی در خصوص واردات خودروهای دست دوم گفت: با وارداتی تحت عنوان خودروهای دست دوم، موافق نیستم چرا که بحث خدمات پس از فروش، قطعات و... از اهمیت بسزایی بر خوردار می‌شود و پس از آن، صنعت خودروهای دیزل باید به سوی بحرانی به‌نام تأمین قطعات گام بردارد تا تولید خودرو وی در پایان گفت: اگر پتانسیل واردات خود را وجود دارد، باید برای ورود خودروهای صفر کیلومتر به کار برده شود نه آنکه از کشور را برای خودروهای دست دوم هزینه شود.



تعاون

گروه بازار سرمایه |

وضعیت بازار سرمایه برای بسیاری از سهامداران تکراری و غیر قابل درک شده، یعنی دیگر سهامداران امیدی به بازگشت سرمایه‌های خود ندارند به‌عقیده برخی از فعالین بازار سرمایه دولت بورس را فدای اقتصاد کشور می‌کند و موجبات زیان مردم را فراهم می‌سازد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که برخی از برهه‌های زمانی بورس فدای اقتصاد کشور شده، برای نمونه در نیمه نخست سال گذشته سیاست‌ناسط پولی همراه با افزایش انتظارات تومی باعث که بورس رشدی قاعده‌اصولی را در کوتا مدت داشته باشد که بهای اصلی این موضوع کودبخش مهمی از اقتصاد و در نهایت سقوط بازار سرمایه بود. البته سابقه فدا شدن بورس بیش از این است و در برهه زمانی سال‌های ۱۳۹۴ الی ۱۳۹۶ که کنترل تورم موجبات گسستر رابطه بین تورم و نرخ بهره شد و در نتیجه نقدینگی به بانک‌ها که در عمل این موضوع به نابودی بورس منجر شد البته آن زمان این سیاست کنترلی تاثیر واقعی بر روی اقتصاد کشور نداشت. به عقیده کارشناسان بازار سرمایه نمی‌توان با تحریم بورس و عدم توجه به اقتصاد واقعی کشور همه چیز را سروسامان داد اما با توجه به بورس می‌توان رونق بیشتری به‌این بازار داد و همین راستا بازار سرمایه می‌تواند تجات بخش اقتصاد باشد. چرا که سود اوری تولید را از محل افزایش درآمدهای عملیایی افزایش می‌دهد این موضوع نیز سهام شرکت را نسبت به قیمت آن جذاب می‌کند و آینده اقتصاد را تا حدودی تضمین می‌کند.

دخالت دولت در اقتصاد کشور

اقتصاد ایران وضعیت بدی دارد و نباید برای نجات اقتصاد نرخ بهره بالا و پایین شود یا اینکه فروش اوراق بدون پشتوانه صورت گیرد و وهله نخست باید هدف گذاری درست برای تورم، حجم پولی و نقدینگی کشور وجود داشته باشد، براساس ابزارهای موجود برای تمیم اقتصاد استفاده شود. می‌توان گفت که در وهله اول باید اقتصاد کشور از بی ثباتی نجات یابد و سپس دولت به فکر تأمین کسری بودجه و سایر مشکلات کشوری باشد. دولت به شکل کاملاً واضح در اقتصاد کشور دخالت می‌کند و موضوعی اساسی با عنوان حمایت از مصرف‌کننده تولید کنندگان دیک نمونه کاملاً واضح صنعت خودرو است که حمایت از مصرف‌کننده صورت نگرفته و این گروه مجبور هستند بالاترین قیمت را با کمترین کیفیت دریافت کنند. همچنین ممنوعیت واردات خودرو و ایجاد رقابت در بازارهای داخلی، قیمت خودرو را به صورت دستوری تعیین می‌کند که هیچ سودی برای خودروسازان یا مصرف‌کنندگان ندارد و این موضوع به‌طور مستقیم روی بورس اثر می‌گذارد و این روزها شاهد منفی خورن سهام گروه خودرویی هستیم. بایک بررسی کوتاه در صروت مالی شرکت‌های خودرویی موجود در تولید کنند و مصرف‌کننده وجود دارد. سه خودروساز کشور در مجموع از زیان انباشته ۵۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی خبر می‌دهند بابت این موضوع مشمول ماده ۱۴۱

عدم دخالت در بازار سرمایه

ایمان جوکار، کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: به نظر می‌رسد تبعات این جراحی و شرایط تحریمی در کنار مشکلات مختلف اقتصادی سبب شده تا دولت در این خصوص تکام بماند. در واقع تیم اقتصادی دولت در کنار وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و

روند اصلاحی شاخص کل بازار

شاخص کل بازار بورس در چهارمین روز کاری هفته یعنی سه‌شنبه، ۲۵ آبان ماه با هفت هزار و ۷۱۶ واحد کاهش در جایگاه یک میلیون و ۴۰۸ هزار واحدی قرار گرفت. در معاملات صبح روز پیش از چهار میلیارد و ۶۵۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۱۸۷ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هموزن) با ۹۲۹ واحد کاهش به ۲۸۳ هزار و ۹۴۵ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با ۵۵۵ واحد افت به ۲۴۱ هزار و ۹۰۲ واحد رسید. شاخص بازار اول چهار هزار و ۱۵۶ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۰ هزار و ۲۵۹ واحد کاهش داشتند. ارزش کل معاملات خرد سه هزار و ۹۴۰ میلیارد تومان بود. اشخاص حقوقی ۱۶ درصد یعنی ۵۵۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مزاد خردشان یک درصد از کل معاملات بود. بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فزارت اساسی»، «مواد و محصولات دارویی» و «بانک‌ها و موسسات اعتباری» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «محصولات شیمیایی» و «فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط» و «نفع حقیقی هاتمام شد. علاوه بر این در بین همه نمادها، شرکت گروه صنعتی پاکشو بانام «پاکشو» با ۳۳۳ واحد، بالایش نفت بندرعباس با نماد «شبندر» با ۴۰۰ واحد، پتروشیمی فتاوران با نماد «شفن» با ۱۶۱ واحد، بالایش نفت تبریز با نماد «شبریز» با ۹۱ واحد، آسان دراخت بر ششین بانام «آپ» با ۷۱ واحد، صنعت غذایی کورش با نماد «فکورش» با ۶۸ واحد، تأمین سرمایه نوین بانام «نتوین» با ۶۷ واحد، گروه بهمن بانام «خبهمن» با ۶۶ واحد و گروه دارویی برکت بانام «برکت» با ۶۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس با نماد «فارس» با ۲ هزار و ۷۰۸ واحد، پتروشیمی پردیس بانام «شپدیس» با ۶۸۴ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با نماد «شستا» با ۵۲۹ واحد، فولاد مبار که اصفهان با نماد «فولاد» با ۴۳۶ واحد، ملی صنایع مس ایران با نماد «فملی» با ۲۹۸ واحد، گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانپاربانام «پترول» با ۲۶۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو با نماد «کچاد» با ۲۶۱ واحد، پتروشیمی خراسان بانام «خراسان» با ۲۴۴ واحد و بانک ملت بانام «ویملت» با ۲۲۱ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند. درپایه این گزارش، طی روز سه‌شنبه بورس اوراق بهادار تهران بانام «بورس»، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با نماد «شستا»، بورس کالای ایران بانام «کالا»، سایر اشخاص بورس انرژی بانام «انرژی»، گروه دارویی برکت بانام «برکت»، پارس فولاد سبزو ار بانام «سبزووار» و بانک ملت بانام «ویملت» در

دخالت و دستور، تاثیر مستقیمی روی اقتصاد کشور دارد

تالار شیشه‌ای در سرپایینی معاملات



قانون تجارت شده‌اند. این قانون می‌گوید که شرکت‌هایی که زیان آنها بیش از نیمی از سرمایه اسمی شرکت را از بین ببر، باید با برگزاری بلافاصله مجمع عمومی فوق العاده نسبت به ادامه فعالیت یا انحلال شرکت تصمیم‌گیری کنند. مجموع سرمایه این سه شرکت بورسی در حال حاضر کمی بیشتر از ۶۱ هزار میلیارد تومان است که نشان می‌دهد بیش از سرمایه خودروسازان، طی سالیان گذشته زیان انباشته شده است. شرایطی که موجب شده تا حاذق قیمت‌گذاری دستوری به صورت جدی در اقتصاد کشور به راه بیفتد و تا حدودی تبدیل به یک مطالبه عمومی شود اما در نهایت با صحبت‌ها و تکذیب‌های گوناگون باعث شد که تاثیر منفی روی اقتصاد کشور داشته باشد. موضوع خودرو یک مثال کاملاً مشخص در حوزه اقتصادی کشور بود که تاثیر مستقیم و بسزایی روی بورس دارد. دولت نمی‌تواند مانند گذشته عمل کند و باید در تصمیم‌گیری‌های خود کمی تامل کند چرا که هر گونه تصمیمی به‌طور مستقیم روی بازارهای مالی تاثیر می‌گذارد و می‌تواند موجبات زدن زنجی را برای سرمایه‌گذاران معمول بازار فراهم سازد.

سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام برنامه‌های آتی در خصوص مباحثی مانند فروش اوراق دولتی و تأمین کسری بودجه، تنظیم نرخ بهره، تدوین بودجه، همچنین تعیین تکلیف متغیرهای اساسی مانند نرخ انرژی، صنایع، معافیت‌های مالیاتی و مشوق‌های صادراتی و همچنین سیاست‌های ارزی می‌توانند ضمن شفاف کردن فضای اقتصاد کلان، از تصمیمات هیجانی فعالان اقتصادی نیز جلوگیری کنند. این کارشناس بازار سرمایه ضمن تأکید بر تاثیر کل بخش‌های اقتصادی کشور بر یکدیگر توضیح می‌دهد: با کاهش درآمدهای دولت از محل فروش نفت و حرکت به سمت فروش اوراق به منظور تأمین کسری بودجه، دولت تجربه کرده است که برای تعادل بخشی به اقتصاد کلان و حفظ پایداری اقتصاد نیاز به هماهنگی بین همه بخش‌های اقتصادی دارد. با تجربه ده سال گذشته در خصوص دخالت دولت در بازار سرمایه، پیشنهاد اصلی کارشناسان به دولت، دخالت نکردن در هیچ کدام از بازارها است و بهتر است دولت ضمن ایجاد نرسدهای مناسب، نقش نظارتی بیشتری داشته باشد. ضمن اینکه استقلال بانک مرکزی به منظور حفظ ارزش پول ملی و جلوگیری از برداشت‌هایی بر رویه دولت، می‌تواند به بهبود و آرامش اقتصاد کلان منتهی شود. ایمان جوکار، شرایط بازار در دو سال اخیر را نسبت به سه سال‌های گذشته متفاوت دانسته و اضافه می‌کند: اکنون با رشد و شتاب بازار در سال جاری دارای مجوز از سازمان بورس و ترکیب سیدی از اوراق و سهام می‌تواند فعالیت در اوراق تبعی را گسترش دهد.

انتظارات است و تغییرات آن، تغییرات سایر بازارها

راه دنبال خواهد داشت.

تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۲ میلیون و ۷۱۲ هزار تومان، ۲۳ میلیون و ۹۴۹ هزار تومان و ۱۱ میلیون و ۷۸۸ هزار تومان رسید. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۲۳ هزار تومانی سهام عدالت به ۷ میلیون و ۶۲۷ هزار تومان رسیده است.

وال استریت ریزشی شد

دن‌اسپایر، تحلیلگر بازار سرمایه در موسسه‌ایان زدگفت: سه ماهه سوم سال دارای جنبه‌های مثبت و جنبه‌های منفی بود و ما شاهد بودیم شرکت‌های بزرگ شاخص اس اند پی ۵۰۰ یک رشد متوسط ۱۳ درصدی را در درآمد خود به نسبت فصل قبل ثبت کردند. از طرف دیگر ریسک‌های موجود بر سر راه بازار از جمله تورم و اخلاخل در تجزیه و تحلیل طی این مدت نه تنها کمتر نشده اند بلکه بیشتر هم شده‌اند. در وال استریت همه شاخص‌ها ریزشی بودند، تا جایی که هر سه شاخص اصلی بورسی در سطح پایین‌تری از روز قبل خود به‌شخص شدند. شاخص «داو جونز ایاندستالر اوریج» با ۰.۱۴ درصد کاهش نسبت به روز قبل و در سطح ۱۴ هزار و ۸۷۴.۵ واحد بسته شد. شاخص «اس اند پی ۵۰۰» با ۰.۱۱ درصد و واحد بسته شد. شاخص «اس اند پی ۵۰۰» با ۰.۱۱ درصد ریزش تا سطح ۴۸۲.۱۹ واحدی پایین رفت و دیگر شاخص مهم بورسی آمریکا یعنی «ژدک کامپوزیت» با ۰.۰۴ درصد کاهش در سطح ۱۵ هزار و ۵۲۸.۶ واحدی بسته شد. در معاملات بازارهای بورس در اروپا، شاخص «فوتسی ۱۰۰» بورس لندن با ۰.۰۵ درصد افزایش نسبت به روز قبل و در سطح ۷۲۵۱.۸۶ واحد بسته شد. شاخص «دکس ۳۰» بورس فرانکفورت در آلمان با صعود ۰.۳۴ درصدی و ایستادن در سطح ۱۶ هزار و ۱۴۸.۶۴ واحدی به کار خود خاتمه داد و شاخص «کک ۴۰» بورس پاریس با پیشروی ۰.۵۲ درصدی در سطح ۷۱۲۸.۶۳ واحد بسته شد. در ماردر شاخص «یپکس ۳۵» با ۰.۱۶ درصد بالا رفت

به ۹۵.۷۰ واحد رسید. در معاملات بورس‌های آسیا، شاخص هاگلکمرد خوبی داشتند؛ تا جایی که شاخص «تیکی‌کی ۲۲۵» بورس توکیو با ۱۱ درصد افزایش، ۰.۵۵ درصدی تا سطح ۲۹ هزار و ۷۷۶.۷۰ واحدی بالا رفت. شاخص «هانگ‌سنگ» بورس هنگ‌کنگ ۰.۲۶ درصد بالا رفت و در سطح ۲۵ هزار و ۳۹۰.۹۱ واحد بسته شد. در چین شاخص «شانگهای کامپوزیت» کاهش ۰.۱۲ درصدی را تجربه کرد و در سطح ۴۸۸۲.۳۸ واحد بسته شد. در استرالیا شاخص «اس اند پی اس اند ایکس ۲۰۰» بورس سیدنی با ۰.۳۶ درصد افزایش و ایستادن در سطح ۷۴۷۰.۱۱ واحدی به کار خود خاتمه داد. در بین دیگر شاخص‌های مهم آسیایی، شاخص «تاپیکس» ژاپن صعودی بود.

بازار سرمایه

آینده پیش روی بازار سهام چیست؟

سجاد موحّد، مدیرعامل مرکز مالی ایران با بیان اینکه رخدادهای سیاسی همواره بر بازارهای مالی ایران و جهان تاثیر گذار بوده است گفت: تحریم‌های اعمال شده علیه جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های صادرات نفت ایران و تحریم بانک مرکزی ایران از جمله مهم‌ترین رخدادهای سیاسی در این زمینه بوده که منجر به ناتوانی بانک مرکزی ایران در وصول در آمد حاصل از فروش نفت به کشورهای جهان شده است. موحّد افزود: با توجه به تاثیر تحریم‌ها بر شاخص‌های کلان اقتصادی و در نهایت اثر گذاری آن بر بازار سرمایه، می‌توان دو سناریو مربوط به ادامه یافتن شرایط تحریمی و لغو تحریم‌ها را بررسی کرد. مدیرعامل مرکز مالی ایران با اشاره به اینکه علت اصلی نوسانات بازارهای مختلف از جمله بازار سرمایه را باید در رشد نقدینگی و افزایش این رشد در سال‌های اخیر دانست، گفت: در حالی که متوسط رشد نقدینگی در ۴۰ سال گذشته حدود ۲۴ درصد بوده، این میزان در ماه‌های اخیر به بیش از ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است و در صورت ادامه‌دار بودن این رشد تا پایان سال، با حجم نقدینگی ۴ هزار و ۶۳۱ هزار میلیارد تومان و رشد متوسط سالانه ۲۳.۲ درصدی روبه‌رو خواهیم شد. رییس هیات‌مدیره شرکت مدیریت توسعه و آموزش بورس با تأکید بر آنکه علت رشد نقدینگی را در دو عامل ناترازی بانک‌ها و کسری بودجه دولت می‌توان جست‌وجو کرد، افزود: در صورت حل این دو مشکل می‌توان رشد نقدینگی کشور را کنترل و کاهش داد. به گفته موحّد، بانک‌ها به امهال وام‌های غیر جاری و ثبت وام‌های جدید، زیان انباشته زیادی دار ند اما به دلیل قدرت خلق پول آن را در ترانزانه خود مخفی کرده‌اند. مدیرعامل مرکز مالی ایران بیان کرد: یکی از دلایل اصلی رشد نقدینگی به خصوص در سال‌های ۹۲ و ۹۶ خلق پول گسترده بانک‌ها برای پنهان کردن ناترازی خود بوده است که در نهایت خود را در تورم‌های افسار گسیخته سال‌های گذشته نشان داده است. موحّد با اشاره به این مطلب که نااطمینانی در مورد افاق پیش روی اقتصاد کشور منجر می‌شود تا مردم ریا کمتر ننگ داشته و سعی کنند در اولین فرصت ممکن ریال خود را تبدیل به دارایی دیگری کنند، گفت: با این کار، مردم می‌توانند ثروت خود را در مقابل نوسانات و تورم پیش‌روی اقتصاد مصون و حفظ کنند زیرا مردم انتظار دارند که قیمت‌ها در آینده افزایش یابد و کند از این روت ترجیح می‌دهند تا در صورت امکان پول نقد نگهداری نکنند که این خود منجر به افزایش سرعت گردش پول می‌شود، موحّد تحولات بازار سرمایه را متأثر از رشد بالای نقدینگی دانست و گفت: این رشد با تاثیر بر روی قیمت دلار، عامل افزایش رشد بازار سرمایه است و همزمان با رشد نقدینگی بالا، تحریم‌ها و ترسیدن ارز به داخل کشور، قیمت دلار افزایش می‌یابد که نتیجه آن افزایش انتظارات تورمی و رشد بازار سرمایه خواهد بود.

وی تأکید کرد: شاخص بازار سرمایه یک معلول است که علت رشد آن، افزایش رشد دلار است. از این نگاه بازار سرمایه نمی‌تواند به عنوان پیش‌ران و لنگر اسمی انتظارات تورمی قرار بگیرد، بلکه نرخ ارز لنگر انتظارات است و تغییرات آن، تغییرات سایر بازارها را به دنبال خواهد داشت.

مدیرعامل مرکز مالی ایران در ادامه تصریح کرد: نگرشی که سرمایه‌گذاران نسبت به مذاکرات هسته‌ای و احتمال بهبود شرایط اقتصادی دارند، می‌تواند بر نحوه تصمیم‌گیری آنها در بازار سرمایه تاثیر بگذارد. وی اضافه کرد: یک رخداد سیاسی مانند اعلام برگزاری مذاکرات منجر به کاهش انتظارات تورمی و تثبیت نرخ ارز خواهد شد. به این صورت که با لغو تحریم‌ها، در آمد نفتی افزایش می‌یابد، دولت نیز می‌تواند هزینه‌های جاری و عمرانی خود را از این طریق تأمین کند. در نتیجه بخشی از کسری بودجه دولت از این طریق تأمین می‌شود و دیگر نیازی به خلق پول و انتشار اوراق جهت تأمین کسری نخواهد بود. مدیرعامل مرکز مالی ایران با اشاره به اینکه در شرایط لغو تحریم‌ها، امکان نقل و انتقال منابع مالی فراهم می‌شود و ایران مجدداً قادر به صادرات حجم بالایی از نفت خواهد شد، گفت: بنابراین، درآمدهای ارزی ناشی از صادرات نفت برای کاهش افزایش خودآرایی علاوه بر در آمد حاصل از فروش نفت، آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده در خارج از کشور نیز منجر به تقویت عرضه ارز در کشور می‌شود. وی افزود: کاهش بیش از اندازه نرخ ارز نیز آسیب جدی به ساختار بودجه دولت خواهد زد که دلیل آن کسری سه بودجه دولت است؛ بنابراین، بهترین شرایط برای نرخ ارز، نه ریزش و نه صعود هیجانی است، بلکه نگه داشتن ثبات نرخ ارز و پیش‌بینی پذیر بودن آن خواهد بود. با تثبیت نرخ ارز و کاهش انتظارات تورمی، انتظار بهبود شرایط بازار سرمایه را می‌توان داشت. موحّد در ادامه صحبت‌های خود عنوان کرد: از نتایج توافق در مذاکرات هسته‌ای، واکنش مثبت سرمایه‌گذاران نسبت به بازار سرمایه خواهد بود که مربوط به پیش‌بینی آنها از بهبود فضای کسب و کار، رونق اقتصادی کشور و بهبود محدودیت‌ها، باز شدن کلان است. به گفته مدیرعامل مرکز مالی ایران؛ مهم‌ترین علت عکس‌العمل مثبت سرمایه‌گذاران را باید در خوش‌بینی نسبت به بهبود وضعیت در پی به نتیجه رسیدن مذاکرات دانست؛ به نحوی که حذف احتمالی محدودیت‌ها، باز شدن قفل‌های تحمیلی که مانع رشد و توسعه کشور می‌شود، بهبود شرایط صادرات و از آزادی، رفع محدودیت‌های بانکی و دسترسی به بازارهای متنوع می‌تواند از توافق هسته‌ای حاصل شود و بر رفتار مثبت سرمایه‌گذاران تاثیر گذار باشد.

عضو شورای تهران: طبقاتی کردن اتوبان همت خطاست

مهدی عباسی، رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران گفت: طبقاتی کردن اتوبان همت در حال حاضر خطا است و اگر شهرداری پیشنهادهی دارد باید مطالعات آن را به صورت جامع و بر پایه تحلیل ۵۰سال آینده ارایه دهد. عباسی در گفت‌وگو با ایلنا درباره دو طبقه شدن اتوبان همت گفت: برای اتوبان همت باید کار مطالعاتی انجام شود و به این نکته توجه کرد که هر بزرگراهی مطالعات مخصوص به خود را دارد. الان نمی‌توانیم مطالعاتی که برای مثال برای احداث اتوبان صدر انجام شده‌است و منتقدین و موافقین در مورد صدر گفته‌اند را عیناً برای بزرگراه همت معیار قرار دهیم. او با تأکید بر انجام مطالعات مستقل برای اتوبان همت گفت: این پروژه بار اقتصادی دارد و مسائل متعددی همچون مساله شهرسازی، ترافیکی، پیش‌بینی شرایط آینده و مسائل زیست محیطی نیز در آن مطرح است که همه این موارد باید مطالعه شود و در کنار همدیگر سهم هر یک نمره‌دهی شود و تقدّم و تاخر اولویت‌ها وارزش‌ها مشخص شود و سپس براساس این نمره‌ها و شاخص‌ها مشخص شود که آیا اجرای این طرح به صلاح هست یا خیر. رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران اضافه کرد: در حال حاضر و به صورت عمومی طبقاتی کردن اتوبان همت خطا است. شهرداری اگر چنین پیشنهادهی دارد باید آن را رازیه دهد و پیوست‌های مطالعاتی‌اش را آماده کند. پیوست‌هایی‌باید به صورت جامع باشد و همه جنبه‌های زیست شهری باید در آن لحاظ شده باشد. مطالعات حداقل باید بر پایه تحلیل ۵۰ سال آینده صورت گیرد. عباسی در واکنش به اینکه در شرایط اقتصادی کنونی بررسی مطالعاتی چنین پروژه‌ای را ضروری می‌دانید یا خیر اظهار کرد: یکی از پیوست‌ها مطالعات اقتصادی است. اگر با این استدلال باشد نباید هیچ پروژه‌ای را در تهران شروع کنیم. اما اگر قرار است کاری انجام شود باید برای تأمین منابع آن نیز برنامهریزی داشته باشیم. مهم این است که بدانیم اولویت ما در تهران کدام پروژه است. برای مثال اگر اولویت مادر تهران تکمیل خطوط مترو است پس باید منابع شهرداری تهران نیز به سمت تکمیل و توسعه خطوط مترو هدایت شود. او اضافه کرد: مهم تعیین اولویت‌ها است و اگر تعیین اولویت به درستی انجام شود، شهرداری به اندازه کافی منابع دارد که اولویت‌های تعیین شده را محقق کند.

کار و بار سکه خانه‌های مجردی در محله هرندی

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران درباره مشکلات محله هرنندی گفت: خانه‌های مجردی در اینجا کارشان سکه است. برخی از مراکزی که به عنوان محل فروش ضایعات هستند نه با پول بلکه ضایعات را با مواد مخدر مبادله می‌کنند. امانی در تعلق پیش از دستور خود با اشاره به معضلات محله هرندی گفت: ۶درصد ساکنان راه‌آهن جریغ ایرانی تشکیل می‌دهد که به گفته مردم در سه ماهه اخیر تعدادشان به شکل قابل توجهی افزایش یافته‌و مستقیم‌تر شهرداری کشور همسایه‌مثل کابل، هرات و قندهار با در دست داشتن آدرس محله و کوچمه‌محلات هرندی به آنجایی آیند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: آنچه در اولین برخورد درخواست آنان است امنیت است که ز بساخت و پستنر اصلی همه فعالیت‌های توسعاعی در همه دنیا است. مثلث شوم توزیع کنندگان مواد مخدر، سارقان و معتادان هم محله را احاطه کرده‌است. درب هر خانه‌ای را که زد و وارد هر مغازه یا کارگاهی شدم و از هر هگنری پرسیدم یک جمله تکراری شنیدم: دیشب از منزل مغاز و و کارگاهم سرقت شده‌است. امانی ادامه داد: در محله‌ای که ۲۴ هزار نفر جمعیت دارد، روزانه ۸ هزار معناد تردد می‌کند. در خیابان، کوچمه‌ها، خانه‌ها، مغر و به و مترو که زمین‌های بی‌دفاع و راه‌شده معتادان به راحتی و انبوه در حال استعمال مواد مخدر هستند.

این عضو شورا ادامه داد: آنچه باید کرد عبارت است از اول؛ طراحی مجدد طرح تفصیلی و کاربری‌های محله. بارگزدادن سکونت به این محله سهیل و متنوع است و همان گونه که گفته شد مردم بومی، مذهبی و اصیل در حال کوچ و مهاجرت از محله هستند. دوم؛ شهرداری تهران برای این محله باید ساختاری ویژه متناسب با شرایط کالبدی، فرهنگی، زیستی و امنیتی آن طرح و مستقر کند. ساختار ناحیه‌ای که چند محله‌از جمله این محله را تحت پوشش قرار داده است پاسخگوی حل مشکلات محله نیست. عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه ابتدایی ترین وظیفه شهرداری را یعنی نظافت و جمع‌آوری پسماند در این محله تاسف‌بار و شرم‌آور است، تأکید کرد: موضوعی که مسئولان ناحیه و منطقه هم به صراحت به آن اذعان دارند. سوم؛ استقرار گرمخانه در این محله، خود عامل جذب معتادان و کارتن خواب‌ها شده‌است؛ انتقال گرمخانه از محله‌از جدی‌ترین درخواست‌های ساکنان اصلی محله‌است. این موضوع در مورد گرمخانه زنان بسیار حیاتی‌تر است. امانی گفت: چهارم؛ عدم دسترسی مردم به شبکه حمل‌ونقل، به‌ویژه اتوبوس، پنجم؛ صدها قطعه زمین و ملک که یا در تملک شهرداری است یا شاخص حقیقی و حقوقی با صاحب‌و‌مهمجور هایشان کردند، باید توسط شهرداری تعیین تکلیف شود. با اجرای طرح‌های کوچک مقیاس محله‌ای یا محصور و مسدود نمودن آنها از حالت ترافیک‌دهی بی‌دفاع خارج شوند. عضو شورای شهر تهران اضافه کرد: ششم؛ استقرار ده‌ها مرکز خرید ضایعات و پسماندهای خشک تبدیل به محل خرید و فروش اموال مسروقه و توزیع مواد مخدر شده است. تعطیلی و انتقال این مراکز یکی دیگر از خواسته‌های مردم این محل است.

راه و شهرسازی

گروه راه و شهرسازی

یک فوریت «نحوه اخذ مطالبات حوزه شهرسازی شهرداری تهران» دیروز در حالی در شورای شهر تهران به تصویب رسید که معاون شهردار تهران از کاهش رغبت ساخت و ساز در تهران طی ۴ سال اخیر به دلیل موانع موجود خبر داد و گفت: در حالی که تهران سالانه به حدود ۹۰ هزار واحد مسکونی تازه‌ساز نیاز دارد، در سال جاری، تنها درخواست صدور ۲۰ هزار پروانه ساخت انجام شده است. به گزارش «تعادل»، کاهش تمایل سرمایه‌گذاری در ساخت و ساز و اساساً هر نوع تولیدی را باید در مکانیسم اقتصاد کلان جست‌وجو کرد. جایی که تحت تأثیر تورم مزمن و دو رقمی، از سویی توان مالی هر دو طرف عرضه و تقاضای مسکن را دچار افت کرده‌است و از سوی دیگر، با ایجاد بی‌ثباتی، تمایل به سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های تولیدی را دچار مخاطره کرده و به فعالیت‌های سفته‌بازی و دل‌آلی مجال بروز و رشد داده‌است. حدود یک‌سال پیش، «تعادل» از کوچ‌سازندگان از تهران به شهرهای اطراف آن گزارش داده بود. در این حال، علاوه بر رشد قیمت زمین، نابسامانی در قیمت مصالح و بی‌توجهی دولت به این موضوع به رشد قیمت ساخت و ساز همسایه مسکن منجر شده است و با این شرایط دیگر توجیه اقتصادی برای ساخت مسکن در کشور وجود ندارد و کودکان در ساخت و ساز حاکم شده‌است، به گونه‌ای که گرانی نهادهای ساختمانی، ساخت و ساز مسکن را به ورطه نابودی و ورشکستگی کشانده‌است. رشد هزینه‌های صدور پروانه از سوی شهرداری تهران را نیز باید به این فهرست اضافه کرد. هزینه‌هایی که در سال ۹۹ حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۰ درصد رشد یافته‌اند و هم‌اکنون در برخی محلات تهران، هزینه صدور پروانه برای یک مترمربع واحد مسکونی به یک میلیون تومان رسیده‌است.

روند نزولی صدور پروانه از سال ۹۷ تا کنون

بررسی لایحه اصلاحیه «نحوه اخذ مطالبات حوزه شهرسازی شهرداری تهران» در جلسه دیروز شورای شهر تهران گفت‌وگو را بود به صورت دو فوریت بررسی شده به دلیل عدم حضور شهردار تهران که یک فوریت تبدیل شد و حمیدرضا صامی سرپرست معاونت معماری و شهرسازی تهران به عنوان نماینده شهرداری ضرورت اصلاح و اجرای این لایحه را تشریح کرد و گفت: تهران سالانه به ۸۰ تا ۹۰ هزار واحد مسکونی نیاز دارد در حالی که پروانه‌های صادره در سال‌های گذشته رو به کاهش داشته‌است. در سال ۱۳۹۷ شهرداری ۷ هزار ۲۰۰ پروانه در سال ۱۳۹۸ حدود ۵ هزار و ۹۰۰ پروانه و در سال ۱۳۹۹، ۴ هزار ۷۰۰ تاکنون ۳ هزار ۸۴۷ پروانه صادر شده‌است و اگر تعداد واحد مسکونی را بخواهم برشمردیم، در سال ۱۳۹۷ حدود ۴۹ هزار واحد مسکونی و امسال ۳۰ هزار پروانه ساخت مسکونی صادر کرده‌ایم و ادامه داد: نگاه شهرداری مبنی بر این است که سیاست‌های تشویقی یا استاده به شمار سال مانع زدایی است و تشویق باید توجه به محدودیت یا برآزم هیچ تأثیری در مناطق پایین‌پایان نداشته و در مناطق بالای شهر منتهی به زمان پیاپی سیاست‌های تشویقی داشته‌است.

موانع اصلی صدور پروانه؟

سرپرست معاونت معماری و شهرسازی تهران اظهار داشت: عوامل زیادی بر کاهش صدور پروانه تأثیر دارد اما بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد آن در درون شهرداری است که روان

چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۰ | ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۰۸۲ | Wed, Nov 17, 2021

معاون شهردار: امسال تنها ۳۰ هزار پروانه ساخت مسکونی در تهران صادر شد

کاهش رغبت به ساخت مسکن در تهران



توسعه حمل و نقل

همکاری شهرداری با خارجی‌ها

نیاز‌ها و پیشنهادهات خود را به این کمیته‌ا رایه می‌کنیم و آنها برای همکاری با این پیشنهادهات تصمیم‌گیری می‌کنند. شفیع‌ی در پاسخ به اینکه در سال آینده آیا قرار است تعامل جدیدی با کشور‌های خارجی برای توسعه ناوگان عمومی وجود داشته باشد یا خیر گفت: پیشنهادهات مختلفی در حوزه تأمین منابع داریم و یکی از آنها بحث فاینانس روسیه‌است. حتی پیشنهادهات دیگری برای همکاری با کشور‌های دیگر و استفاده از روش‌های مختلف همکاری در حوزه موجود است که در حال بررسی هستیم. وی افزود: بخشی از این همکاری‌های بین‌المللی وابسته به تعامل دولت است و در بخشی از آنها نیز شهرداری مستقیماً در حال مذاکره‌است. معاون حمل و نقل شهرداری درباره کشور‌های مدنظر برای تعامل در حوزه توسعه حمل و نقل عمومی عنوان کرد: کشور‌های مختلف با روش‌های مختلفی مدنظر است. از میان کشور‌های اروپایی نیز فعلاً روسیه مدنظر است. شفیع‌ی در باره موضوع مذاکرات با کشور‌های دیگر گفت: در حوزه حمل و نقل عمومی مباحث مختلفی از جمله خرید واگن برای توسعه و نوسازی خطوط مترو، اتوبوس، سیستم‌های برقی و حتی اجرای پروژه‌ها موضوع مذاکرات و همکاری‌ها است.

هنوز آغاز نشده و سرعت عملی از سوی شهرداری نیز در این زمینه دیده نشده‌است. وی افزود: ۱۰۰ روز کفایت می‌کرد برای اینکه این موضوع در دستورالعمل شهرداری قرار گیرد. لذا انتظار ماز شهردار تهران این است که بحث باز کردن قفل نوسازی را پیگیری کنند. عضو شورای شهر تهران عنوان کرد: متناسب با شرایط ویژه‌ای که در بافت فرسوده داریم، باید در مناطق فرسوده ضوابطی واقع بینانه بگذاریم تا مردم برای نوسازی ترغیب شوند. بحث زلزله تهران جدی است و اگر اتفاقی رخ دهد شاهد خواهیم بود که نگاه‌های ارمان گرایانه ما چه آسیبی می‌تواند به شهر بزند. مظفر بیان کرد: از این رو، انتظار بنده این است که پس از گذشت ۱۰۰ روز کاری، شهرداری لایحه‌ای درباره تعداد طبقات مجاز و تسهیلات تشویقی برای نوسازی بافت‌های فرسوده در نظر بگیرد.

نیست و نیازمند این است که شورای شهر به عنوان آخرین حلقه مردم‌سالاری موانع را بر طرف کند. بلایی که به سر شهر آمده‌است با اقدام به تخفیف به سیاست‌های تشویقی کمک می‌کند. امانی از اینکه معاون شهردار تهران به اعداد دقیق اشاره نکرده است، انتقاد کرد و گفت: نبود پیوست عدالت موجب عدم استقبال در جنوب تهران است و مایک کار تبعیض آمیزی را انجام می‌دهیم. چرا مردم برای بافت فرسوده اقدام می‌کنند؟ صامی با تأیید چر امانی گفت: این مساله با موضوع امروز مرتبط نیست و شورا و شهرداری با سیاست‌های تشویقی می‌خواهند به توسعه ساخت و ساز کمک کنند. امروز انقدر موانع ساختاری در ساخت و ساز داریم که بسیاری از افراد در کشور‌های همسایه سرمایه‌گذاری کنند. سروری با اشاره به بدهی‌های مردم و شرایط بد بودجه شهرداری گفت: کسانی که بتوانند تاپایان

توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، استفاده از آل سی‌های روسیه است. بیان کرد: این مذاکرات از طریق معاونت مالی و اقتصادی شهرداری در حال دنبال شدن است. معاون حمل و نقل شهرداری تهران ادامه داد: ما نیز نیازمند این است که شورای شهر به عنوان آخرین حلقه مردم‌سالاری موانع را بر طرف کند. بلایی که به سر شهر آمده‌است با اقدام به تخفیف به سیاست‌های تشویقی کمک می‌کند. امانی از اینکه معاون شهردار تهران به اعداد دقیق اشاره نکرده است، انتقاد کرد و گفت: نبود پیوست عدالت موجب عدم استقبال در جنوب تهران است و مایک کار تبعیض آمیزی را انجام می‌دهیم. چرا مردم برای بافت فرسوده اقدام می‌کنند؟ صامی با تأیید چر امانی گفت: این مساله با موضوع امروز مرتبط نیست و شورا و شهرداری با سیاست‌های تشویقی می‌خواهند به توسعه ساخت و ساز کمک کنند. امروز انقدر موانع ساختاری در ساخت و ساز داریم که بسیاری از افراد در کشور‌های همسایه سرمایه‌گذاری کنند. سروری با اشاره به بدهی‌های مردم و شرایط بد بودجه شهرداری گفت: کسانی که بتوانند تاپایان

انتقاد از کم‌کاری شهرداری در نوسازی

مشیم مظفر، عضو شورای شهر تهران نیز صبح دیروز در جلسه علنی این شورا طی تذکری گفت: بیش از ۱۰۰ روز کاری از دوره مسوولیت مادر مدیریت شهری می‌گذرد اما هنوز باز کردن قفل تولید مسکن و نوسازی بافت فرسوده

وی با اشاره به ناوگان فرسوده باری و مسافری گفت: در حال حاضر ۱۵۰ هزار دستگاه ناوگان فرسوده در بخش باری و سه هزار دستگاه اتوبوس فرسوده وجود دارد که بابرنامه‌هایی به دنبال نوسازی ناوگان باری و مسافری هستیم و اگر سه هزار دستگاه اتوبوس نوسازی شود سن این ناوگان به کمتر از ۱۲ سال می‌رسد.

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با اشاره به اقدامات انجام شده در ترخیص کامیون‌های وارداتی گفت: ما خود را متولی رفع مشکلات رانندگان می‌دانیم و به دنبال تسهیل شرایط برای بخش خصوصی هستیم هر چند در ابتدا با مشکلات متعددی مواجه بودیم اما در حال حاضر شرایط بهتر شده و ترخیص کامیون‌ها سرعت گرفته‌است.

احتمال از سرگیری سفرهای اتوبوسی به سوریه و ترکیه

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با همچنین اعلام کرد: به زودی امکان سفر جاده‌ای با حمل و نقل عمومی به این کشور‌های همسایه فراهم می‌شود. امانی در جمع خبرنگاران از آغاز سفرهای زمینی از طریق حمل و نقل عمومی جاده‌ای به سوریه و ترکیه خبر داد و گفت: در حال بررسی این موضوع هستیم و به زودی امکان سفر جاده‌ای با حمل و نقل عمومی به این کشور‌های همسایه فراهم می‌شود. امانی ادامه داد: باید توجه داشته باشیم که در اوایل شیوع ویروس کرونا بحث سفر تا چند ماهی تعطیل شد و پس از اسر گرفته شدن سفر‌ها پروتکل‌های بهداشتی اعمال شدند و پذیرش مسافر در هر دستگاه اتوبوس مینی‌بوس و کرا به سواری بر اساس پروتکل‌ها محدود شد و کاشنر پیدا کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در این شرایط جابه‌جایی مسافران

تعاون

کاهش قیمت بلیت هواپیما از ابتدای آذرماه

دیروز در نشست شورای عالی هواپیمایی کشوری مصوب شد، قیمت بلیت هواپیما از ابتدای آذر ماه و همزمان با رفع محدودیت ۶۰درصدی پذیرش مسافر در پرواز کاهش یابد. به گزارش ایسنا، نشست شورای عالی هواپیمایی به منظور تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما پس از رفع محدودیت ۶۰درصدی ظرفیت پرواز با حضور رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی بر گزار شد. محمد محمدی بخش، معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان هواپیمایی کشوری در حاشیه این نشست با اشاره به مصوبه جلسه اظهار کرد: با توجه به تصمیم اتخاذ شده در شورای عالی هواپیمایی و موضوعاتی نظیر رفع محدودیت ۶۰درصدی ظرفیت پذیرش پرواز و افزایش ظرفیت پرواز‌ها و با توجه به استدلال‌های مطرح شده توسط سازمان هواپیمایی کشوری، نماینده شرکت‌های هواپیمایی و سایر اعضای شورا، توافق بر این شد که از اول آذر نرخ بلیت هواپیما به میزانی که متعاقباً اعلام خواهد شد، کاهش یابد. در این نشست شهرام آدم‌نژاد، معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی، سیاوش امیرمکری، مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، علیرضا برخور، «هما»، رییس هیات‌مدیره و دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی و سایر اعضای شورای عالی هواپیمایی کشوری نیز حضور داشتند.

ورود هواپیماهای جدید بدون دور زدن تحریم‌ها

در شرایطی که نظرات مختلفی درباره روش نوسازی ناوگان هوایی ایران وجود دارد و وعده‌ای آن را از طریق برجام ممکن می‌دانند برخی معتقدند که باید از طریق دور زدن تحریم‌ها این اتفاق بیفتد، وزیر راه و شهرسازی می‌گوید که ایران به دنبال رفع تحریم‌ها و استفاده از تکنولوژی روز دنیا است. به گزارش ایسنا، نوسازی ناوگان هوایی ایران که به اعتقاد کارشناسان دلیل بسیاری از مضلات و مشکلات در این صنعت بوده، همواره طی سال‌ها دولت‌های گذشته در دستور کار مسوولان قرار داشته‌است. اما در حال حاضر و با روی کار آمدن دولت سیزدهم نظرات مختلفی در این زمینه مطرح شده‌است. حمید بهمنیانی، وزیر پیشین راه و ترابری در دولت‌های نهم و دهم در پاسخ به سوالی درباره اینکه در شرایطی که تحریم‌ها اجازه نداد هواپیماهای جدید بیشتری در دولت گذشته وارد کشور شود، وزیر راه و شهرسازی چگونه می‌تواند با وجود ادامه داشتن تحریم‌ها این کار را انجام دهد؟ گفته بود: رشته شدن تحریم‌های ظالمانه یک اصل مهم‌است اما اگر این اتفاق هم رخ ندهد، راهایی برای دور زدن تحریم‌ها وجود دارد و راهایی هست که من در زمان وزارت من تأییمه‌ای آن را رفتم اما دیگر فرصت نداشتم. وزیر پیشین راه، با اشاره به اینکه رستم قاسمی می‌تواند از دور زدن تحریم‌ها و راه‌های مختلف آن برای واردات هواپیماهای نو استفاده کند، اظهار کرده بود: این کار جگر می‌خواهد، جرأت می‌خواهد که در وزیر پیشنهادی وجود دارد و هم‌اکنون نوسازی ناوگان هوایی به ۲۰۰ فروند هواپیمایی نو با کیفیت نیاز دارد. در شرایطی که راه‌ها و پیشنهادهات متعددی به رستم قاسمی برای اتوسازی، خرید و واردات هواپیماهای جدید داده می‌شود، به نظر می‌رسد که وزیر چندان تمایلی به دور زدن تحریم‌ها و استفاده از این روش برای رسیدن به یکی از اهداف برنامه خود یعنی نوسازی ناوگان هوایی ندارد. چرا که او درباره اینکه نوسازی ناوگان هوایی را از طریق جام و واردات شدن تحریم‌ها دنبال خواهد کرد یا دور زدن آن؟ اظهار کرد: در حوزه هوایی و دیگر بخش‌ها جمهوری اسلامی ایران به دنبال رفع تحریم‌ها و استفاده از تکنولوژی روز خواهد بود. هر کسی نتواند با ساز و کاری مناسب صنعت‌های ایران را تقویت کند از آن استقبال می‌کنیم. وزیر راه و شهرسازی همچنین درباره اینکه در صورت نتیجه‌ر سیدن برجام قرار داد با بشرکت‌های یونینگ و ایرباس راه‌حیا خواهد کرد یا با شرکتی‌اگونگه توضیح داد: این مساله چندان مشخص نیست و نمی‌توان پیش‌بینی درباره آن کرد. که چرا که باید بینیم که برجام به کجا خواهد رسید؟

فعال‌ترین بندر کانتینری هند کشتی ایرانی را پذیرش نکرد

کمتر از یک ماه گذشته شرکت آدانی، اپراتور بندر موندرای هند اعلام کرد که به دلیل ورود محمولات ممنوعه از طریق بندار ایران، پس از تاریخ ۱۵ نوامبر (۱۴۲۴ آبان ماه) تخلیه هیچ کانتینری که محموله درون آن متعلق به ایران، پاکستان و افغانستان باشد را در بندر تحت راهبری خود نمی‌پذیرد. اما چند روز بعد از آن مسوولان سازمان بندار و دیوانه‌ری اعلام کردند که کشتی‌های ایرانی و محمولات ایرانی با محدودیتی در بندر هند مواجه نیستند. اخیراً هم انجمن کانتینرانی و خدمات وابسته با انتشار تصویری از یک نامه که در هند منتشر شده از پایان محدودیت‌ها برای پذیرش کشتی و کالاهای ایرانی در بندر موندرآ خبر داد. اما آنچه که فعالان اقتصادی و صاحبان پار به خبر گزاری ایلنا گفته‌اند حاکی از این است که همچنان اپراتور بندر موندرآ، بر موضع خود باقی و اعلام‌های مبنی بر لغو محدودیت، صادر نکرده‌است. طبق گفته تجار فعال در بازار هند، با اعمال این محدودیت و حذف بندر موندرآ بر برنامه تردد کشتی‌های کانتینر پر از میله‌بنداری مانند بندر عباس، ایران عملاً بخشی از بازار ایالت مهم گجرات در غرب هند و پس کرانه‌های آن را از دست می‌دهد و ترانزیت کالاهای افغانستان از طریق بندار ایرانی با شرایط دشوار تر و روبرو می‌شود. البته همچنان امکان تردد کشتی‌ها و بارهای متعلق به ایران به بندر دولتی کاندلاهی هند که در ایالت گجرات و در نزدیکی بندر موندرآ قرار دارد وجود دارد اما احتمال می‌رود این بندر هم به علت مسائل لجستیکی نتواند تمام بار و کشتی‌های ایرانی را پوشش دهد و بخشی از فرصت صادراتی و ترانزیتی کشور به هند و هندوستان و پس کرانه‌های آن از دست برود.

دست‌رسی رایگان به داده‌ها

برای توسعه‌دهندگان در توئیتر

توئیتر دیروز از آرایه دست‌رسی رایگان به داده‌های این شبکه اجتماعی برای کمک به برنامه‌نویسان و توسعه‌دهندگان برای طراحی ابزار و محصولات تازه خبر داد. به گزارش هر سه نقل از رویترز، توئیتر امیدوار است این روند تازه به تولید محصولات تازه‌ای منجر شود که مکالمات آنلاین امن تر را ممکن کرده و مدیریت محتوا را در فضای مجازی تسهیل کند. این اقدام بخشی از تلاش‌های روزافزون توئیتر در یک سال اخیر برای تمر کزدایی از این شرکت است. توئیتر قصد دارد از این طریق به کاربران کنترل بیشتری بر روی محتوای قابل مشاهده‌شان در فید توئیتر بدهد یا راه‌های تازه‌ای برای به اشتراک گذاری محتوا در سایت خود در دسترس قرار دهد. تلاش برای افزایش دسترسی توسعه‌دهندگان توئیتر در حالی صورت می‌گیرد که توئیتر، فیس‌بوک و دیگر شبکه‌های اجتماعی با انتقادهای جهانی در مورد اینکه چگونه الگوریتم‌های آنها تنها برخی محتوای خاص را نشان می‌دهند و نقشی مخرب در جهت افزایش انتشار اطلاعات نادرست یا سخنان نفرت‌انگیز دارند، مواجه هستند. از روز دوشنبه، توسعه‌دهندگان می‌توانند از طریق رابط برنامه‌نویسی کاربردی توئیتر (API) و بدون صرف هیچ هزینه‌ای به داده‌های حداکثر ۳ میلیون تویت در ماه دست‌رسی داشته‌باشند.

خدمات ویژه آی‌بی‌ام و آمازون به شرکت‌های نفتی

دو شرکت‌ای بی‌ام و آمازون از همکاری با یکدیگر برای طراحی مجموعه‌ای از به منظور کمک‌به شرکت‌های نفتی برای مدیریت مجموعه داده‌های پراکنده‌شان خبر داده‌اند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، آمازون در ۲۰۱۸ با همکاری شرکت روپال داچ شل فناوری را ابداع کرد که داده‌های کاغذی حاصل از بیش از یک قرن فعالیت این شرکت را به‌فرومتی استانداردمبدل کرد تا کارایی و بهرهوری این شرکت در جریان فعالیت‌های مختلف افزایش یابد. فناوری مذکور به‌طور گسترده و متنوع باز بین صنایع مختلف به‌اشتراک گذاشته‌شده و البته تنها برای روی مراکز داده‌منتبتی بر کلود کمپیوتینگ نمی‌چرخد. به‌عربستان سعودی و روسیه که از مراکز داده آمازون استفاده نمی‌کنند، شرکت‌های زیرمجموعه خود را وادار به پذیرش‌سازی داده‌های‌شان در داخل کشورهای‌شان می‌کنند.برای اینکه کشورهای‌اشده نیز بتواننداز این خدمات‌استفاده‌کنند،ای بی‌ام و آمازون راه‌حلی اندیشیده‌اند. شرکت‌های نفتی با استفاده از فناوری جدیدی‌بی‌ام موسوم‌به‌لوی‌سیفیت می‌تواننداز ابزار جدیدی برای تحلیل کلود در مراکز داده خصوصی شرکت‌های خود در کشورهای‌شان استفاده کنند. مانیش چاولا، مدیرعامل جهانی انرژی، منابع و تولید در IBM، در مصاحبه‌ای گفت: بخش بسیار مهمی از بازار نفتی داده‌ها تشکیل می‌دهند.فناوری‌های دست‌رسی به‌ابزار مدیریت داده‌به‌شرکت‌های نفتی کمک می‌کند تا از دارایی‌های غیرنفتی مانند انرژی بادو خورشیدنیز برای تأمین انرژی استفاده کنند. انرژی‌های تجدیدپذیر به‌خوبه‌تولیدکنندگان امکان می‌دهد تا: بر پونداهو خروجی‌ها در مکان‌ها و زمان‌های مختلف‌مطابق‌باشند از این طریق حضور در بازار انرژی‌های تجدیدپذیر برای آنها آسان‌تر می‌شود. زیرا این شرکت تمام داده‌های مربوط به انرژی باد و خورشیدی، داده‌های خطوط انتقال و غیره را نیز در اختیار دارند.

همکاری تلنور و گوگل کلود

دو شرکت تلننور (Telenor) و گوگل، متعلق به شرکت الفابت، از همکاری خود برای دیجیتالی کردن فعالیت‌های مخابراتی تلنور خبر دادند. طبق این بیانیه آنها در حال بررسی راه‌هایی هستند تا به‌همکاری یکدیگر خدمات دیجیتالی را به‌مشتریان این یول مخابراتی ارائه به‌گزارش پوسمت طبق اعلام مدیران عامل این شرکت‌ها به رویترز، این دونه تنها از خدمات گوگل کلود برای تقویت ای تی شبکه تلنور استفاده می‌کنند بلکه سعی دارند از ابزارهای دیجیتالی راهم در اختیار مشتریان تلنور بگذارند. تلنور که شرکتی مخابراتی در اسلوواتس به ۱۷۲ میلیون مشتری خدمت رسانی می‌کنند.نیمی از در آمد این شرکت از آسیا و نیمه دیگر از شمال اروپا تأمین می‌شود. سیگو برکه، مدیرعامل تلنور، گفت که این پروژه دیجیتالی‌سازی تحول بزرگی برای تلنور است و اهداف آن دستیابی به جریان‌های جدید مالی است. او گفت: من فکر می‌کنم آینده شرکت‌های مخابراتی فراتر از ارتباط و اتصال است و آنها باید در کنار اتصال به دنبال ارزش آفرینی باشند. برکه افزود، به‌توجه به وابستگی روزافزون شبکه‌ها به نرم‌افزار، تلنور به یک بخش مبتنی بر ابزار نیاز دارد و توانایی‌های گوگل در مدیریت داده، یادگیری ماشینی و هوش مصنوعی این شرکت را به گزینه مناسبی برای این همکاری تبدیل کرده است. به گفته او: «دیجیتالی کردن عملیات‌ها به معنای توان تر کردن آن است. شما با این کار می‌توانید قطعی‌ها را قبل از وقوع پیش‌بینی کنید. با جابه‌جا کردن یک سری از فرآیندهای یکاند (Backend)، می‌توانید تجربیات مشتری را روان‌تر و به‌تر کنید.» توماس کوریان، مدیرعامل گوگل کلود، می‌گوید دیجیتالی کردن عملیات‌ها یک چرخه‌ای است که به‌تدریج به‌بزرگی می‌تلنور و البته راه‌ایه پیشنهادت مشترک تجربه تازه‌ای برای گوگل کلود است. این دو شرکت در اولین اقدامات خود قصد دارند پلتفرمی را برای شرکت‌های کوچک و متوسط (SME) ارائه و در فرآیندهای آنها را دیجیتالی کنند. کوریان می‌گوید: «مسئله به بهینه‌سازی مراکز داده و انتقال مراکز داده به‌بر محدود نمی‌شود. کاری که ما برای شرکت‌های کوچک و متوسط انجام می‌دهیم، تنها ایفای نقش به عنوان یک عرضه‌کننده تکنولوژی نیست بلکه پیشنهادی مشترک برای مشتریان این بخش خواهد بود.»

تعاون

سناتورهای امریکایی به دنبال اصلاح قانون ارزهای دیجیتال

ریزش ۷ درصدی بیت کوین

بیت کوین نتوانست بیشتر از یک روز موقعیت خود را بالای ۶۶۵هزار دلار حفظ کند و در حالی که از شب‌سپ‌شنبه حرکت نزولی جدیدی در بازار آغاز شده بود، در مقطعی حتی به زیر ۶۰۰هزار دلار هم سقوط کرد. به گزارش نیوز بی تی سی، قیمت بیت‌کوین پس از عبور از ۶۶هزار دلار نتوانست به‌روند صعودی خود ادامه دهد و پس از رسیدن به اوج ۲۴ ساعته خود در ۶۶۴۰۰ دلار حرکت نزولی جدیدی را آغاز کرد. این حرکت نزولی با سقوط قیمت به زیر سطح ۶۶۵هزار دلار و میانگین متحرک ساده (SMA) ۱۰۰ ساعته همراه بود، سقوط کرد. فروشنندگان در ادامه شتاب نزولی را بیشتر کردند و قیمت را به زیر حمایت ۶۲هزار دلاری رساندند و در نهایت تا ۶۰هزار هم شاهد سقوط این ارز دیجیتالی بودیم و به‌نظر می‌رسد که قیمت در این ناحیه در حال تثبیت است، در صورت صعودی شدن بازار، نزدیک‌ترین مقاومت در ۶۲هزار دلار خواهد بود. اولین مقاومت کلیدی در نزدیکی ۶۲۰۴۰۰ دلار و سطح ۲۳۶ درصد اصلاحی فیبوناچی است. عبور قیمت از مقاومت ۶۲۰۴۰۰ دلاری می‌تواند راه‌برای اصلاح صعودی هموار کند. مقاومت کلیدی بعدی در ۶۳هزار دلار خواهد بود و مقاومت سطح شکست قیمت هم در نزدیکی ۶۳۰۷۵۰ دلار و سطح ۵۰ درصد اصلاحی فیبوناچی است. اگر خریداران نتوانند قیمت را تا بالای ۶۳هزار دلار بازایی کنند، اصلاح نزولی قیمت احتمالاً عمیق‌تر می‌شود و حمایت کلیدی بعدی در ۶۰هزار دلار خواهد بود. در صورت شکسته‌شدن این سطح خریداران احتمالاً برای حفظ روند صعودی در کوتاه‌مدت تلاش خواهند کرد.

سقوط اتر بوم به نزدیکی ۴۰۰ دلار

هم‌زمان با سقوط قیمت بیت‌کوین، اتر بوم هم حرکت نزولی جدیدی را از بالای ۴۶۵۰ دلار آغاز کرده است. اگر در ادامه حمایت ۴۰۰۲۰۰ دلاری هم شکسته‌شود، احتمال سقوط عمیق‌تر قیمت وجود دارد. اتر بوم در نزدیکی ۴۸۵۰ دلار با مقاومت قدرتمندی روبرو شد و پس از رسیدن به اوج ۴۰۷۶۹ دلاری حرکت نزولی جدیدی را در بازار آغاز کرد. فروشنندگان در ادامه شتاب نزولی را بیشتر کردند و قیمت را به زیر حمایت ۴۵۰۰ دلاری و میانگین متحرک ساده (SMA) ۱۰۰ ساعته رساندند. در ادامه حمایت ۴۰۰۰ دلاری شکسته‌شد. اتر بوم تا ۴۰۲۶۱ دلار پایین آمد و اکنون بازار در حال تثبیت قیمت است. در صورت صعودی شدن بازار، نزدیک‌ترین مقاومت در نزدیکی ۴۰۳۸۰ دلار و سطح ۲۳۶ درصد اصلاحی فیبوناچی خواهد بود. گفتنی است که در این تحلیل سطوح فیبوناچی بر اساس حرکت نزولی قیمت تا ۴۰۷۶۹ دلار تا کف ۴۰۲۵۱ دلار در نظر گرفته شده است. مقاومت کلیدی بعدی در ۴۰۴۰۰ دلار خواهد بود و مانع اصلی برای خریداران در نزدیکی ۴۵۰۰ دلار و سطح ۵۰ درصد اصلاحی فیبوناچی در حال شکل‌گیری

است. عبور از ۴۵۰۰ دلار می‌تواند جرقه‌ای برای آغاز یک روند صعودی جدید در بازار باشد. مقاومت کلیدی بعدی هم در ۴۶۵۰ دلار است. ادامه روند صعودی می‌تواند قیمت را در میان مدت به ۴۸۰۰ دلار برساند. اگر اتر بوم در ادامه نتواند از مقاومت‌های ۴۰۳۸۰ و ۴۰۴۰۰ دلاری عبور کند، ممکن است اصلاح نزولی قیمت عمیق‌تر شود. در این صورت نزدیک‌ترین حمایت در ۴۰۳۸۰ دلار خواهد بود. اولین حمایت کلیدی در ۴۰۲۵۰ دلار است و شکسته‌شدن این سطح می‌تواند با سقوط بیشتر قیمت همراه شود. حمایت کلیدی بعدی در ۴۰۱۵۰ دلار خواهد بود و ادامه روند نزولی می‌تواند قیمت را به ۴۰۰۵۰ دلار برساند. پس از آن هم ۴۰هزار دلار به‌عنوان حمایت کلیدی قیمت عمل خواهد کرد. شاخص مکندی، استهلاک استهلاک محدود، نزولی خارج می‌شود و شاخص قدرت نسبی (RSI) هم در ناحیه اشباع فروش و زیر سطح ۴۰ قرار گرفته است. ۴۰۲۵۰ دلار حمایت کلیدی اتر بوم است و ۴۵۰۰ دلار هم به‌عنوان مقاومت پیش‌روی قیمت عمل می‌کنند.

بایدن قانون دریافت مالیات از ارزهای دیجیتال را امضا کرد

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، لایحه مربوط به اخذ

مالیات از کسب‌وکارهای فعال در حوزه ارز دیجیتال را امضا کرد و اکنون می‌توان گفت که این طرح علاوه‌بر یک قانون رسمی تبدیل شده است.
باین‌حال برخی از سناتورهای امریکایی همچنان در تلاشند تا بخش‌هایی از این قانون را که به کسب‌وکارهای ارز دیجیتال مربوط می‌شود، با رایحه طرح‌های جدید اصلاح کنند.
بایدن روز دوشنبه لایحه دوحزبی سرمایه‌گذاری زیرساختی یک تریلیون دلاری را امضا کرد. در بخش بحث‌برانگیزی از این لایحه گفته شده است که کسب‌وکارهای فعال در حوزه ارز دیجیتال باید گزارش مالیاتی رایحه کنند. صنعت ارز دیجیتال پیش‌تر نگرانی خود را نسبت به الزام کسب‌وکارهای فعال در این حوزه برای رایحه گزارش مالیاتی ابراز کرده بود. نگرانی جامعه ارز دیجیتال از این بات بود که تعریف «کارگزار ارز دیجیتال» در متن لایحه بسیار گسترده‌است و کسب‌وکارهای زیادی را ملزم به رایحه گزارش مالیاتی به اداره در آمد داخلی امریکا می‌کند. این لایحه تمام کسب‌وکارهایی که به‌عنوان کارگزار ارز دیجیتال شناخته شده‌اند مجبور می‌کند تا اطلاعات مربوط به تر اکشن‌های خود را بر اساس کد مالیاتی فعلی گزارش دهند. طرفداران صنعت ارز دیجیتال نگران این هستند که گسترده‌بودن تعاریف موجود در متن این قانون باعث شود تا نهادهایی

افزایش تعرفه تلفن سرمایه‌گذاری مخابرات را سه برابر می‌کند

اینکه در صورت عدم موافقت وزارت ارتباطات، با مخابرات این تعرفه را اجباری خواهد کرد یا خیر، گفت‌وابعات مقررات هستیم و کاری خارج از آن انجام نخواهیم داد. مطمئن هستیم که وزیر جدید ارتباطات و دولت سیزدهم عنایت خاصی به مجموعه شرکت مخابرات داشته و بر مشکلات موجود در منابع مالی این شرکت واقف هستند. وی گفت: نگرش دکتر زارع‌پور و اشراف ایشان به مشکلات شرکت مخابرات این قابل توجه است و وی قول مساعدت برای حل مشکلات موجود را داده است. ما آینده را روشن می‌بینیم. به‌نحوی که به‌دستور وزیر ارتباطات تیم مشترک از توسعه‌دهندگان مایل وزارت ارتباطات و شرکت مخابرات ایجاد شده است تا بتوانیم نسبت به این راهکار برای تأمین منابع مالی اقدام کنیم. به‌طور کل منطقه خوبی در بدنه وزارت ارتباطات و گولانوری حکمفرماست و امیدواریم باین حمایت‌ها، جهشی در راه‌ای خدمات را شاهد باشیم.

زیان ۸۰۰ میلیاردی مخابرات

سلطانی در پاسخ به اظهارنظر رییس سابق گولانوری مبنی بر افزایش نرخ خدمات مخابراتی در سال ۹۵ گفت: سال ۹۴ به دلیل اجرای طرح‌هم کدسازی و کاهش میزان دریافتی مخابرات از خطوط تلفن ثابت، گولانوری با تغییر مدل تعرفه برای کاهش زیان ناشی از هم کدسازی موافقت کرد اما این تعرفه توسط دیوان عدالت رد شد.

مدت‌های طولانی تقریباً همه تماس‌ها هم از تلفن‌های خانگی ایران بود. موضوع را در جلسه به کارشناسان توضیح دادم و آنها پاسخ دادند این تماس‌ها مشهور به Show TV هستند. کال‌های هم‌اوارهای مردم را تماس با خود تشویق می‌کنند و این تماس‌ها که عمدتاً گران هم هستند، از سوی مشترک برقرار می‌شود. همچنین در حالی که برخی از مشترکان برقراری چنین تماسی را تکذیب می‌کنند، آذری جهرمی‌درد این خصوص توضیح داد: با پیگیری مداوم، بالاخره در برخی مراکز مخابراتی، دستگاه‌هایی پیدا کردیم که به‌صورت غیرمجاز نصب شده بود و با جعل شماره مردم تماس با این شماره تلفن‌های گران قیمت، مبالغ زیادی را به حساب سوداگران می‌ریختند و از جیب مردم‌زدی می‌کردند. سودهم به جیب یک شبکه مافیایی می‌رفت. یک محاسبه سرانگشتی نشان داد که تنها در آن سال میلیی معادل ۱۰۰ میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری شده بود. او خاطر نشان کرد داول که سازمان تنظیم مقررات از اپراتورها خواست که آن تماس‌ها از صورت‌حساب‌های صادره مردم حذف‌شود، سپس دستور داد صورت‌حساب شرکت خارجی هم پرداخت نشود

دانش و فن

سرمایه‌گذاری عظیم همراه اول در سرویس‌های دیجیتالی

قائم‌مقام مدیرعامل همراه اول سرمایه‌گذاری‌های عظیم ایران اپراتور در سرویس‌ها و پلتفرم‌های دیجیتالی را نشان از عزم جدی اپراتور برای تحول دیجیتالی دانست. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، آیین اختتامیه جشنواره بازی‌های واقعیت مجازی و افزوده (VR-AR) که توسط بنیاد ملی بازی‌های رایانهای با مشارکت همراه اول برنامه‌ریزی شده بود، امروز سه‌شنبه ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۰، در مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار شد. در این مراسم که سید صادق پژمان مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های همراه اول، حمید بهروزی قائم مقام مدیرعامل همراه اول، سیاوش بیات سمدی معاون فناوری اطلاعات همراه اول، مدیران ایرانی حضور داشتند، بازی‌های و بازی‌سازان جوان ایرانی حضور داشتند. بازی‌های برتر به نمایش گذاشته شد. حمید بهروزی، قائم‌مقام مدیرعامل همراه اول در این مراسم با بیان اینکه همراه اول خود را پیشرو در زمینه توسعه این صنعت در کشور می‌داند، اظهار کرد: همراه اول در حوزه دیجیتالی‌چه از لحاظ زیرساختی و چه پلتفرمی که نیاز این صنعت است، پیشرو است. وی ادامه داد: در مجموعه همراه اول «چهار حوزه» اثرگذار در زمینه بازی‌های ویدئویی و دیجیتالی داریم؛ اول شرکت «بییکام» است که وظیفه توسعه پلتفرم‌های دیجیتالی را برعهده دارد. دوم «هاب بهشتی» هست که در زمینه بازی‌های موبایلی حمایت‌های مختلفی را دارد و شرکت‌های فعال در این عرصه می‌توانند از ظرفیت‌های آن استفاده کنند.

بات‌های هوشمند خود را در آیکپ به صف کن!

کاربران آیکپ می‌توانند لیست کامل بات‌هایی را که در این اپلیکیشن ساخته‌اند در اختیار داشته باشند. به گزارش روابط عمومی آیکپ، هر کاربر می‌تواند برای ایجاد یک بات جدید در آیکپ از دستور newbot استفاده کند. سپس بات را لند از منطقی یک نام و نام کاربری می‌خواهند. نام برای معرفی و نمایش به کاربران و نام کاربری برای جست‌وجو و بات اختصاصی کاربر است. پس از ثبت این موارد، بات لند یک پیام چای توکن دست‌رسی برای کاربران سال می‌کند. توکن دست‌رسی یک رشته شامل حروف و اعداد است. مثال: cda9d460b-7f8e0-4c6e-9697-4d2dd31m3f87 که برای احراز هویت بات در آیکپ لازم است. این توکن باید امن و در جایی دور از دسترس دیگران ذخیره شود، زیرا برای اد اختیار داشتن آن هر کسی می‌تواند این بات اختصاصی را کنترل کند. برای مشاهده لیست بات‌های ثبت‌شده می‌توانید از دستور mybots استفاده کنید. هر کاربر با انتخاب نام بات موردنظر خود، بات لند لیست دستور ات تنظیمات بات را برایش ارسال می‌کند. اطلاع کامل از چگونگی دریافت لیست کامل بات‌ها را در لینک مقابل بخوانید: https://b2nirz62770

دستگاه‌های اجرایی استان مرکزی ۱۰۰ میلیارد ریال به مخابرات بدهی دارند

سرپرست مخابرات منطقه مرکزی گفت: میزان بدهی دستگاه‌های اجرایی این استان به مخابرات ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شده و محقق نشدن مطالبات، طر‌های توسعه‌ای را با کندی مواجه کرده است. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی «علیرضا طلفی» افزود: تعرفه خدمات مخابراتی در تمام بخش‌ها هم از صورت و دینا از سال ۱۳۸۲ تاکنون، یعنی ۱۸ سال افزایش نیافته و این در حالی است که در این مدت علاوه بر تورم روزافزون سالانه، میزان تعرفه تمام حامل‌های انرژی چندین برابر افزایش یافته است. وی بیان داشت: میزان مطالبات مخابرات منطقه مرکزی از مشترکان نیز ۱۰۰ میلیارد ریال است که امید است شهروندان نسبت به پرداخت بدهی خود اقدامات لازم را انجام دهند. سرپرست مخابرات منطقه مرکزی اظهار داشت: خصوصی شدن این شرکت، باعث کاهش سودآوری و مخابرات ایران را با زیان‌های جبران‌ناپذیری مواجه ساخته است و همچنین مصوبات و قوانین ناقص و یک‌طرفه و عدم تغییر تعرفه افزایش بی‌رویه قیمت تجهیزات مخابراتی را به همراه داشته است.

در حرا جمعه نبض بازار را بگیرد!



طبق رسمی قدیمی در اکثر کشورها هر ساله در اولین جمعه بعد از شرگزاری، رندهای مختلف تخفیفات باورنکردنی بر محصولاتشون می‌گذارند؛ به‌طوری‌که اشاره شده است برای سال‌های متناهی این روز به‌صرفه‌ترین روز دنیا از نظر خرید تلویزیون (و البته استنسکوپ) بوده است. فلسفه این تخفیف‌ها هم به نوعی به‌شروع بازه خرید کالوبرای کریمسس برمی‌گردد. اصطلاح «جمعه‌سایه» به عنوان نمادی برای این روز، در واقع از محاورات پلیس استخراج شده که به دلیل تجمع زیاد مردم بالا رفتن نرخ دزدی دادخوا بر سر اجناس مختلف و از قدیم الایام این روز، یک‌روز کاری دشوار برای ایشان محسوب می‌شود. (این شرایط را شاید بتوان به نوعی به آمادهاش تنیم‌های پزشکی و نیروی انتظامی و نهادهای مسوول در چهارشنبه‌سوری شبیه کرد.) البته به واسطه واقتان خرید آنلاین، چند ساله است که حجم کاری پلیس در این روز کاهش پیدا کرد و هم‌مقتضای تنفی‌های خریدی‌را پشتیبانی و رفع مشکلات احتمالی آماده‌باش می‌باشند.

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌نگاران خوب‌اندیش
مدیرمسئول: حجت طهماسبی

سرمدیر: حجت طهماسبی

نشانی: خیابان ستارخان- خیابان کوثر دوم- بین‌پست‌مینو

تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹-۶۶۴۲۰۴۱۷-نمابر: ۶۶۴۲۰۴۱۷

چاپ: همشهری ۲- توزیع: نشر گستر امروز- تلفن: ۶۱۹۲۳۰۰۰

سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۱۲۶۰۸۸

| آذان ظهر: ۱۱:۴۹ | آذان مغرب: ۱۷:۱۶ | آذان صبح فردا: ۵:۱۵ |

info@taadolnewspaper.ir

◀ برنامه‌های اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است



◀ ادامه از صفحه اول

راهکار سوم حذف ارز

۴۲۰۰تومانی

ایده‌آل‌ترین وضعیت ممکن است، آن است که اساسا نرخ اقلام مصرفی و کالاهای اساسی، نهاده‌ها، قیمت دارو، گندم و... تحت تاثیر نوسانات ارز قرار نداشتند و یک چنین شکافی ارزی در اقتصاد کشور شکل نمی‌گرفت. اما با توجه به این واقعیت که یک چنین دامنه اثر گذاری وجود دارد، روند حذف ارز ترجیحی باید همراه با تدابیر لازم و به صورت تدریجی صورت پذیرد. امروز دامنه وسیعی از اقلام مصرفی از سفره خانواده‌های ایرانی حذف شده است. بعد از گوشت قرمز، ماهی، مرغ، مواد پروتیینی و... امروز مردم برای تامین تخم‌مرغ، اقلام لبنی و... نیز با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند. در این شرایط حذف ناگهانی ارز ترجیحی باعث خواهد شد تا تنگی معیشت برای دهک‌های محروم، شدیدتر شود و شکاف طبقاتی عمیق‌تر ی در جامعه به وجود بیاید. بنابراین حذف ناگهانی حدود ۸ میلیارد دلار ارز پارانه‌ای کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و دارو و متحمل کردن قیمت این کالاهای که قوت خوارها متأثر از آن است به نرخ ارزی که خود تحت تاثیر عوامل زیادی است و شرایط کاهش آن فراهم نشده است، می‌تواند به تشدید تورم محصولات خوراکی و تشدید فقر بیشتر شود مگر تدابیر ویژه‌ای لحاظ و حذف این اثرات دیده شود. در این میان برخی اشاره می‌کنند که دولت در راستای تجربه موفق‌ی که پیش از این در دولت اصلاحات در خصوص تکنرخی کردن ارز شکل گرفت به دنبال تکنرخی کردن ارز است. باید توجه داشت، سیاست تکنرخی کردن ارز، زمانی قابلیت عملیاتی شدن را خواهد داشت که بتوان روند عرضه و تقاضای ارز را مدیریت و گزارش‌های نوسان را از این بازار حذف کرد. در حال حاضر این گزارش‌های ضروری در اقتصاد ایران وجود ندارند، بنابراین دولت قادر به تحقق سیاست تکنرخی کردن ارز نخواهد بود. بنابراین توصیه‌ای که بعداز مجموعه این استدلال‌های می‌توان به دولت داشت، آن است که اگر اراده جدی برای حذف ارز ترجیحی دارند، این تصمیم را در قالب یک برنامه تدریجی و میان مدت هم از نقطه نظر شتاب افزایش قیمت و هم از نقطه نظر نوع کالاهای نهاده صورت برنامه‌ریزی کنند. هم‌اها این حرکت گام به گام باید تلاش شود از طریق برنامه‌های حمایتی، اثرات تومی احتمالی برای اقتشار محروم جبران و راهکارهای جایگزین برای آن اندیشیده شود.

توافق خوب چه توافقی است؟

امریکا مایل است، دایره گفتوگوها درباره آنها نیز گسترش پیدا کند. بر این اساس امریکا در وهله نخست مایل است، تحریم‌ها به صورت تدریجی و گام به گام حذف شود و در وهله بعدی نیز ایران حاضر به انجام گفتوگوهایی وسیع‌تر شود. همانطور که مشاهده می‌کنید، مفهوم توافق خوب برای هر کدام از طرف‌ها، ۲ مفهوم متضاد با هم است. بنابراین پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که مذاکراتی پیچیده و طولانی در پیش روی طرفین باشد. یکی از دلایل طولانی شدن مذاکرات آن است که ایران و امریکابه صورت درخور و با هم گفتوگومی کنند و این اعلام کرده به دلیل خروج امریکا از برجام تنها با کشورهای ۴۰۱ مذاکره می‌کنند. گفتوگوب ۴۰۱ به‌طور طبیعی مذاکرات ا طولانی‌تری می‌کند یعنی ایران ابتدا با اروپا، چین و روسیه مذاکره می‌کند. بعد طرف‌های مقابل، محتوای مذاکرات را به محل هیات امریکایی منتقل می‌کنند که ظاهرا در ساختمانی است که ۲۰۰ متر از محل اصلی گفتوگوها دور تر است. بعد طرف امریکایی نظرش را می‌گوید، دوباره این دیدگاه‌ها به محل مذاکرات برگشت داده می‌شود. در این میان باید توجه داشت به دلیل عدم تسلط مذاکره‌کنندگان ایرانی، موضوعات مطرح باید به ترجمه شوند و این روند نیز باعث افزایش زمان خواهد بود. ضمن اینکه به هر حال این نگرانی نیز وجود دارد که ممکن است، مسائل مطرح‌ه به‌طور دقیق برای امریکایی‌ها ترجمه نشود و طرف‌های مقابل در انتقال محتوای گفتوگوها امانت‌داری نکنند و در راستای منافع خود عمل کنند. به‌طور خلاصه مجموعه این عوامل مکانیسم مذاکرات را پیچیده می‌سازد و احتمال در پیش داشتن مذاکراتی طولانی و چندمرحله‌ای را بیشتر از قبل می‌کند. در کنار این موارد، پرسش دیگری نیز مطرح است و آن اینکه آیا باید گفتوگوها با طرف‌های مقابل، تداوم گفتوگوهای باشد که پیش از این طی یک‌دور در وین انجام شده یا اینکه می‌بایست مذاکراتی جدید با ساز و کاری متفاوت بین‌المللی و آشنایی و مطالعه دارند، می‌دانند که در هر مذاکراتی دو طرف بر اساس آنچه که قبلا توافق کرده‌اند، گفتوگوها را تداوم می‌بخشند. یعنی ابتدا موضوعات توافق شده را روی میز گفتوگوها قرار می‌دهند و بعداز ادامه گفتوگوها سخن می‌گویند. اینکه برخی می‌گویند، لازم نیست، گذر مذاکرات قبلی پیگیری شود و می‌توان مذاکرات را از نقطه‌ای تازه آغاز کرد، چندان منطقی نیست. اما در رابط بین‌الملل هر سوسم نیست که با حضور هر دولتی، کل ساختار گفتوگوها دچار تغییر و تحول شود. قاعده‌ا ایران و کشورهای ۴۰۱ نیز باید از جایی گفتوگوها را پیگیری کنند که قبلا در خصوص آنها توافقاتی حاصل شده است و نه از نقطه آغاز.

نمایندگان با گزینه ریسی برای وزارت آموزش و پرورش مخالفت کردند

نه مجلس به فیاضی

گزارش

جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش روز گذشته در صحن علی‌مجلس با حضور نمایندگان و رییس دولت برگزار شد و در نهایت فیاضی نتوانست به کرسی وزارت آموزش و پرورش برسد. نمایندگان در پایان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به مسعود فیاضی با ۱۱۵ رأی موافق، ۱۴۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۶۰ رأی، رأی اعتماد ندادند.

رییس مجلس ضمن ارایه گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش از مخالفت اکثریت اعضای این کمیسیون با مسعود فیاضی خبر داد و افزود: مدرک کارشناسی ایشان مورد تایید قرار گرفته، ولی ایشان فاقد مدرک دکترا می‌باشد. علی‌رغم جامعیت، واقع‌گرایی و انسجام در برنامه‌های ایشان شاخص‌های کمی و سنجش‌پذیر و زمان‌بندی شده در برنامه‌های ایشان ذکر نشده است. بین اهداف، راهبرد و رویکردها در برنامه ایشان مرزبندی دقیقی وجود ندارد.

◀ توصیه افراد موثر نیست

آیت‌الله سید ابراهیم رییسی که برای دفاع از وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در صحن علی‌مجلس شورای اسلامی حضور یافته بود، گفت: ما دغدغه‌های نمایندگان در زمینه آموزش و پرورش را بررسی کردیم و به دکتر فیاضی رسیدیم.

رییس‌جمهور با بیان اینکه توصیه افراد در معرفی وزرا موثر نیست، افزود: به هر حال افراد مختلفی معرفی می‌شوند، اما باید آن افراد با شاخص‌های ماه‌مخوانی داشته باشند. من تا حجتی بین خود و خدا نداشته باشم اگر همه جمع شوند کسی را معرفی نمی‌کنم باید آن فرد شایستگی لازم را احراز کرده باشد. دکتر فیاضی کلاس، مدرسه و تعلیم و معلم را می‌شناسد. سال‌ها هم معلم

◀ فیاضی تجربه و تخصص ندارد

سید کاظم دلخوش، سخنگوی کمیسیون قضایی از دیگر مخالفان فیاضی گفت: آقای رییس‌جمهور، آموزش و پرورش آدم‌های متخصص، علمی و فرهنگی کم ندارد، چرا باعث رنجش فرهنگیان از خود می‌شوید.

◀ روی خط خبر

بارش باران در نقاط مختلف کشور

رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران در نقاط مختلف کشور و کاهش دما در نیمه‌شمالی ۱۲ تا درجه سانتیگراد خبر داد. صادق ضیاییان افزود: چهارشنبه (۲۶ آبان ماه) بارش در نوار شمالی کاهش می‌یابد. بارش در لرستان، جنوب مرکزی، شمال شرق خوزستان،

چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان ادامه دارد و در شمال قارس، هرمزگان، کرمان، یزد، خراسان رضوی و خراسان جنوبی بارش پراکنده و وزش باد انتظار می‌رود. او اظهار کرد: پنجشنبه (۲۷ آبان ماه) بارش در شرق فارس،



پسروی دریای خزر تا سال ۲۰۵۰ ادامه خواهد داشت

اگر روند کاهششی دریای خزر بخواد ادامه پیدا کند، دریاچه خزر ۲۰ تا ۲۵ درصد پسروی خواهد داشت که این پس روی در قسمت شمالی و روسیه اتفاق می‌افتد. معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌ها بایان این مطلب گفت: در حوزه شمالی دریای خزر را داریم که پسروی دارد و طبق مطالعات انجام شده در سال ۲۰۱۷، این پس روی تا سال ۲۰۵۰ ادامه خواهد یافت. احمد رضا لاهیجان‌زاده ادامه داد: میزان تبخیر در حال افزایش است و دلیل پسروی ساحل به



مخازن مازوت در تهران پلمب است

در پی آغاز زودهنگام آلودگی هوا در فصل سرد و وجود نگرانی‌هایی از مصرف مازوت در نیروگاه‌ها و صنایع تهران معاون محیط زیست استان از پلمب بودن مخازن مازوت این واحدها خبر می‌دهد. اما سوال این است که آیا با این وجود می‌توان به رفع آلودگی هوای تهران امید داشت؟ زهره عبادتی گفت: از اول آبان ماه طرح ویژه پایش را اجرا کرده‌ایم و با توجه به اینکه پیش‌بینی سازمان هواشناسی احتمال افزایش روزهای با شرایط وارونگی دما است بنابراین برنامه ما پشت ویژه‌ای را تدوین کردیم. بر این اساس سه شرکت و پایش شبانه را فعال کردیم و هم گشت و پایش روزانه تداوم دارد. او تاکید می‌کند: نوع سوخت صنایع بزرگ مقیاس را روزانه چک می‌کنیم. تصمیم داریم که اجازه مصرف مازوت را با توجه به تولید آلودگی در تهران ندهیم. مخازن مازوت نیروگاه بعثت و شرکت سیمان تهران از سال ۹۸ پلمب است و این پلمب را هر روز هر روز چک



◀ خبر روز

۱۳۴ فوتی و ۶۴۳۰ ابتلای جدید کرونا در کشور

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، ۱۳۴ بیمار کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۴۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند که یک هزار و ۵۳ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۵۱ هزار و ۶۴۲ نفر و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۸ هزار و ۴۰۶ نفر رسید. سه هزار و ۴۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۷ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۴۲۴ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۲۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۲ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۳ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.



پرورش صدواندی برنامه‌عملیاتی به مجلس ارایه کرده، خواستار توجه نمایندگان به برنامه‌های وی شد.

در ادامه جلسه علنی، مسعود فیاضی ضمن تشکر از مخالفان و موافقان، بایان اینکه یک‌مدیر تحولگراست، گفت: تنها دغدغه ابقاء آموزش و پرورش است. نزدیک به ۵۰ میلیون از جمعیت کشور با این وزارتخانه در ارتباط هستند. بنده در مرکز پژوهش‌های مجلس هستم و شان نمایندگی را می‌شناسم به همین خاطر در مورد رأی نمایندگان خاضع هستم.

◀ دومین وزیر هم رد شد

فیاضی دومین وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در دولت سیزدهم است. پیش از او حسین باغ‌گلی به عنوان گزینه پیشنهادی تصدی آموزش و پرورش به مجلس شورای اسلامی معرفی شد که او هم نتوانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد.

و برای حل مشکلات آموزش و پرورش راه‌حل دارد.

◀ برنامه‌های وزیر برای اینترنت و سیم کارت پاک دانش آموزان

زهره الهیان نماینده تهران از دیگر موافقان فیاضی بود که گفت که در حال حاضر دانش آموزان با موبایل و تبلت‌هایی برای آموزش مجازی روبرو هستند که باعث می‌شود خوراک مسموم و فضای مجازی ذهن آنها را تحت تاثیر قرار دهد، آقای فیاضی برای اینترنت پاک و سیم کارت پاک دانش آموزان برنامه دارد.

◀ فیاضی صدواندی برنامه‌عملیاتی به مجلس ارایه کرده است

همچنین حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات ریسه مجلس با بیان اینکه وزیر پیشنهادی آموزش و

◀ برنامه‌های فیاضی در آموزش و پرورش تحول ایجاد می‌کند

در جریان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش، حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی رییس کمیسیون حقوقی وقضایی مجلس ضمن حمایت از فیاضی گفت‌که جبهه‌بزرگی از فرهنگیان و دغدغه‌مندان حمایت خوداز وزیر پیشنهادی را اعلام کردند. با توجه به برنامه‌هایی که وزیر ارایه کرد باید گفت این برنامه‌ها می‌تواند در آموزش و پرورش تحول گسترده‌ای ایجاد کند.

◀ فیاضی برای حل مشکلات آموزش و پرورش راه‌حل دارد

عباس گودرزی نماینده بروجرد هم با بیان اینکه برخی در فضای مجازی به دنبال مهندسی کردن ذهن مسوولان هستند، گفت که فیاضی در بدنه آموزش و پرورش نبوده اما در این وزارتخانه مامور به خدمت بوده

◀ رویداد

«جنگ قدرت» میان زوجین و باخت «خانواده»



در زندگی زناشویی شده که از جمله آنها پیچیده شدن جامع است، به‌طوری که مدل‌های متفاوتی از ارتباط، انتظار، حرف و صحبت زوجین با هم‌دیگر ایجاد شده و این پیچیدگی‌ها باعث می‌شود افراد به شناخت درستی از انتظارات همسر خود نرسند. نوری همچنین معتقد است که علاوه بر افزایش سن از دواج که خود عاملی در کاهش بردباری و صبر در زندگی زناشویی است در جامعه امروزی بعضا افراد بی‌توجه به آسیب‌های رابطه پیشین خود، روابط جدیدی را آغاز می‌کنند که بعضا صدمه زنده است چرا که بعضا مسائل حل نشده رابطه قبلی را به رابطه جدید منتقل کرده، فرصتی برای طی شدن دوره سوگ رابطه پیشین به خود نداده و بی‌آنکه زخم‌های رابطه پیشین ترمیم شود، رابطه دیگری را جایگزین آن می‌کنند

و اینگونه اعتمادشان به افراد نیز از بین می‌رود. او رابطه زناشویی را پیچیده و در عین حال ظریف و لطیف دانست و درباره چرایی کاهش صبر و بردباری در زندگی زناشویی امروزی گفت: برخی افراد نیز در زندگی که با والدین خود آسیب‌هایی دیده‌اند که بعضا آنها را وارد زندگی مشترک می‌کنند، استانداردها و انتظارات و الگوها نیز تغییر کرده و بعضا زوجین مرزی میان خانواده اولیه خود یعنی والدین و خواهر و برادر و خانواده‌ای که آن را به تازگی ساخته‌اند قرار نمی‌دهند در حالی که پس از ازدواج، همسر ما مهم‌ترین فرد زندگی ما محسوب می‌شود و بعضا این عدم‌زنجاری میان خانواده‌مانجر به کمک گرفتن بیش از اندازه از خانواده‌ها و دخالت بیشتر آنها در زندگی مشترک شده و در نهایت مشکلات را در زندگی مشترک ایجاد می‌کند. رعایت این نکات بسیار مهم است چرا که اینها فرسودگی زناشویی، رنجش‌ها و دلخوری‌ها را کاهش و رابطه را سالم نگه می‌دارد.

به‌طوری که گویا پیوندی در این میان وجود ندارد و بخشی از جنگ‌های درون زندگی مشترک که نیز از همین باورهای اشتباه نشات می‌گیرد که نیاز به اصلاح دارد.

◀ متوجه خشم درون رابطه باشید و آن را مدیریت کنید

نوری ریشه دلخوری زوجین را یک‌دیگر را «خشم» دانست و بایان اینکه رنجش جلوه‌ای از خشم است، درباره نحوه مدیریت خشم در رابطه زناشویی تصریح کرد: اگر این خشم به درستی مدیریت نشود، رابطه زناشویی به سرعت از بین می‌رود. زمانی که ما از دست کسی دلخوریم در واقع خشمگین هستیم و این خشم نیز نشات گرفته از بی‌توجهی به ما، یا پامال شدن حق ما و بر خورد ناشایست با ما است. در چنین شرایطی ابتدا باید خشم را مدیریت کرد، به این معنا که متوجه خشم خود شده و بدانیم آن را مهار کنیم و از سوی دیگر خود را آرام کرده و بدانیم که در آن زمان نباید تصمیم به انجام کاری بگیریم.

◀ نشانه‌های رابطه تخریب شده

و پیش‌رونده به سوی «طلاق» دانشیار روانشناسی بالینی دانشگاه خوارزمی، همچنین گفت: زوجین هر بار با بیان نادرست خشم، عصبانی شدن، توهین و اهانت کردن به یک‌دیگر رابطه را ضعیف و ضعیف‌تر می‌کنند و در نهایت ممکن است این رابطه به جایی برسد که از بین برود. او افزود: مهم است زوجین متوجه خشم خود شده و بلدند مسوول رفتار خود هستند و حتی اگر از دست کسی آزرده شده و به دلیل رفتار کسی خشم خود را بروز داده‌اند اما آنها مسوول رفتارهای خود هستند، به گفته وسیله‌ای برای رسیدن به چیزی یا جایی می‌بینند تا از طریق آن دواج بسا و کمبودهای خود را جبران کنند،

◀ گذراز «من» و رسیدن به «ما»

دکتر رباب نوری ادامه داد: از سوی دیگر بحث «من» و «ما» مفهوم جدی محسوب می‌شود که در زندگی

مشترک مهم است. در ازدواج، زن و شوهر همراه یک‌دیگر، «ما» تشکیل می‌دهند و با هم یک واحد می‌شوند و از این رو است که اگر زوجین برای به کرسی نشاندن حرف خود می‌جنگند، در واقع هنوز به مرحله فعالیت‌های آنان ا ن راه رسیده و از «من» عبور نکرده‌اند چرا که بخشی از مقوله از دواج «ما» شدن است. به گفته این روانشناس، مفهوم «من» سببه انداخته در رابطه زوجین، بسیار جدی است و از جمله بزرگ‌ترین مسائل می‌شود که موجب مقیاس به صورت هفتگی پایش می‌شوند و چند بار در هفته فعالیت‌های آنها را نظر آلودگی هوا بازبینی می‌شود بنابراین تمام تلاش خود را می‌کنیم که تا حد امکان منابع ساکن تولید آلودگی هوا را کنترل کنیم.